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رئیس مرکــز پیش‌بینی و مخاطرات جــوی اداره کل هواشناســی اصفهان 
گفت: تا پنجشــنبه بــه ســبب تقویت الگوهــای گرم تابســتانه، شــرایط 
 افزایــش نســبی دمــای فراتــر از نرمال بیــن ۲ تــا ۳ درجه سلســیوس 

پیش‌‎بینی می‌شود.
لیلا امینی، رئیــس مرکز پیش‌بینی و مخاطرات جوی اداره کل هواشناســی 
اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« با اشاره به وضعتی هوای استان اظهار 
کرد: بررسی آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی نشان می دهد آسمان 
استان طی روزهای آینده، صاف تا کمی ابری در نیمه شمالی، شرقی و مرکزی 
استان غبارآلود، گاهی وزش باد به نسبت شدید و خیزش گردوخاک به‌ویژه در 

نیمه شمالی مورد انتظار است.   
وی افزود: از روز چهارشنبه)فردا( تا اوایل هفته آینده به سبب افزایش شیب 
فشاری، ســرعت وزش باد افزوده شــده و شرایط فعال شــدن کانون‌های 
 گردوخــاک و کاهش دیــد و کاهــش کیفیت هــوا در اکثر مناطق اســتان 

تشدید خواهد شد.  

امینی ادامه داد:  تا روز پنجشــنبه به ســبب تقویت الگوهای گرم تابستانه، 
 شــرایط افزایش نســبی دمای فراتر از نرمال بین 2 تا 3 درجه سلســیوس 

پیش‌‎بینی می‌شود.
رئیس مرکز پیش‌بینی و مخاطرات جوی اداره کل هواشناسی اصفهان با بیان 
اینکه دمای هوای در اکثر مناطق اســتان روند افزایش جزیی خواهد داشت، 
گفت: آران و بیدگل با ۴۲ درجه و بویین میاندشت با ۱۱ درجه به ترتیب گرم‌ترین 

و خنک‌ترین نقاط استان پیش‌بینی می‌شود.

اصفهانی‌ها منتظر هوای گرم فراتر از نرمال باشند؛

هوا بس ناجوانمردانه گرم است!

بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید www.zayanderoodonline.ir 

رئیس مرکز مدیریــت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشــت از اجرای طرح 
گســترده مراقبت از بیماری‌های واگیر در میان زائــران حج تمتع ۱۴۰۴ در 

زمان بازگشــت به کشــور خبر داد و گفت: این اقدامات با هدف 
پیشگیری از شــیوع بیماری‌های واگیر و حفظ سلامت 

عمومی، در مرزهای هوایی و زمینی کشــور به‌ویژه 
مرزهای شــلمچه و مهــران با حضــور تیم‌های 

مراقبت بهداشتی انجام شد.
 به گــزارش »ایســنا« به نقــل از وبــدا، دکتر 
قباد مــرادی با اشــاره به اســتقرار گروه‌های 
بیماری‌هــای واگیــر در پایگاه‌هــای مراقبت 

بهداشتی مرزی افزود: طی اجرای این برنامه، 
 از تاریــخ ۲۱ خرداد لغایــت ۷ تیــر ۱۴۰۴، تعداد

۷۵ هزار و ۴۸۱ نفــر از زائران ورودی به کشــور تحت 
پایش و مراقبت بهداشتی قرار گرفتند.

 رئیس مرکــز مدیریت بیماری‌هــای واگیر وزارت بهداشــت گفت: 
بر اساس گزارش‌های ثبت‌شــده، در مجموع ۷۹۱ مورد سندرم مشکوک به 
بیماری‌های واگیر شناسایی شد که شامل ۷۷۱ مورد سندرم شبه‌آنفلوآنزا، 
۲ مورد سندرم مسمومیت غذایی، ۱۵ مورد ســندرم سرفه مزمن و ۳ مورد 

سندرم اسهال حاد غیرخونی بوده است. 
مرادی ادامه داد: از میان موارد مشــکوک، نمونه‌گیری انجام شد که نتایج 
آن حاکی از ۵۷ مورد مثبت آنفلوآنزا )۸ درصد( و ۲۶ مورد مثبت 

کووید-۱۹ )۳.۶ درصد( بود.
رئیس مرکــز مدیریــت بیماری‌های واگیــر وزارت 
بهداشــت خاطر نشــان کرد: تمامی این بیماران 
به‌سرعت شناســایی و بر اســاس پروتکل‌های 
بهداشــتی، ایزولــه، مراقبت و درمان شــدند. 
همچنین آموزش‌هــای لازم به اعضای خانواده 
بیماران نیز ارائه شــد تا از گســترش احتمالی 

بیماری جلوگیری شود.
مرادی با تأکید بر اهمیت پیشــگیری، خاطرنشان 
کرد: آموزش‌های بهداشــتی لازم جهت مراقبت‌های 
۱۴ روزه پس از بازگشت، به تمامی زائران و مستقبلین آنان 

ارائه شده است.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت در پایان از تلاش و همکاری تمامی همکاران حوزه بهداشت، به‌ویژه 

تیم‌های مستقر در مرزها، برای اجرای دقیق این برنامه قدردانی کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 
از اتصال بیش از هشــت هزار فروشگاه به شبکه 
ملی اعتبار )طرح کالابرگ الکترونیکی( در سطح 
استان خبر داد و گفت: فروشگاه‌های متصل به 
این طرح، کالاهای مورد نیاز خانوارها را براساس 
 اعتبار اختصاص‌ پیــدا کرده در قالــب کالابرگ 

ارائه می‌کنند.
رضا برزوئیان در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: 
با آغاز مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی، 
حساب سرپرستان خانوار مجدد شارژ می‌شود 
و فروشــگاه‌های طرف قرارداد همچون گذشته، 

خدمات خود را به شهروندان ارائه می‌دهند.
شــامل  فروشــگاه‌ها  ایــن  افــزود:  وی 
خرده‌فروشی‌ها، فروشگاه‌های تعاونی و برخی 
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای هســتند که در سطح 
استان فعالیت دارند. شــهروندان می‌توانند، با 
نصب اپلیکیشن »شما« که مربوط به این طرح 
است، فروشگاه‌های نزدیک محل زندگی خود را 
مشاهده کرده و با آگاهی از فاصله مکانی، برای 

خرید اقدام کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 

درباره هدف اجرای طــرح کالابرگ الکترونیکی 
بیان کرد: این طرح با هدف حمایت از معیشــت 
خانوارها و تقویت سبد غذایی دهک‌های مختلف 
جامعــه طراحی شــده اســت. بــه خانوارهای 
 دهک‌هــای یک تــا 3 بــه ازای هر نفــر اعتبار

 ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های 4 تا 7 به ازای هر نفر 
۳۵۰ هزار تومان تخصیص یافته است.

برزوئیان مطرح کــرد: آمارهای موجود و رصدی 
که به‌وســیله وزارتخانه انجام شده، حاکی از آن 
اســت که در مراحل اول و دوم اجرای این طرح، 

 بیش از ۹۰ درصد خانوارها از اعتبار کالابرگ خود
استفاده کرده‌اند که نشــان از استقبال مناسب 
مردم دارد. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان اصفهان در پاســخ به اینکه تا چه مدت 
زمــان مهلــت اســتفاده از کالابرگ‌هــا وجود 
دارد، بیــان کرد: مهلت اســتفاده، درحال‌حاضر 
یــک مــاه اســت و در خصــوص دهک‌های 
4 تا 7 نیز تدابیــر لازم برای اختصــاص اعتبار 
 در حال انجام اســت که متعاقباً اطلاع‌رســانی 

خواهد شد.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت عنوان کرد

پایش بهداشتی بیش از ۷۵ هزار  زائر حج تمتع در مرزهای کشور

اتصال ۸۰۰۰ فروشگاه استان اصفهان به طرح ملی کالابرگ الکترونیکی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

نذری که طعم تاریخ دارد
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قیمت‌گذاری سلیقه‌ای و پلاک‌گذاری 
کارخانه‌ای، دو چالش‌ جدی بازار 

موتورسیکلت اصفهان

 آیین، تاریخ و غذای محرم 
در کوچه‌ پس کوچه های نصف‌جهان

 بازار موتور؛ یک سوار  و 
دو افسار!
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 اصفهان؛
 شهرستانیِ مطمئن!

تهرانی‌ها صدرنشین سپرده‌گذاری در بانک‌ها

4

شهری که توان ایستادگی‌اش 
هم سو با مقاومت است: یکی در 

خاک، یکی در اذهان
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در یکی از مدارس نجف آباد و با همراهی خیران؛

معلم برای دانش‌آموز‌ش دست فراهم کرد
در یکی از مدارس نجف‌آباد، معلمی با پیگیری و همراهی خیران، امکان ســاخت دســت مصنوعی 
برای یکی از دانش‌آموزانش را فراهم کرد. به گزارش »فــارس« ، در یکی از مدارس نجف‌آباد، مرجان 
کاظمیان، آموزگاری دلسوز، با پیگیری و همراهی خیران، امکان ساخت دست مصنوعی برای یکی از 
دانش‌آموزانش را فراهم کرد. این معلم در طول دوران معلمی خود با دانش‌آموزی به نام طاها برخورد 
می‌کند که دچار نقص عضو بود. وی درباره این تجربه می‌گوید: طاها دانش‌آموز پایه دوم بود که از بدو 
تولد یک دست نداشت. وقتی در صف صبحگاهی متوجه شدم که همکلاسی‌هایش دست‌هایشان را 
روی شانه هم گذاشته‌اند و او تنها ایستاده، قلبم فشرده شد. بعدها متوجه شدم که خانواده‌اش توان 
مالی برای درمان یا تهیه پروتز را ندارند. پدرش کارگر بود و سه فرزند داشتند که در شرایط بسیار دشواری 
زندگی می‌کردند. وی ادامه داد: دیدن شرایط طاها و خانواده‌اش ذهنم را به‌شدت درگیر کرد. با مدیر 
مدرسه و یکی از همکارانم، خانم مختاری، مشورت کردم و موضوع را با یکی از خیرین در میان گذاشتیم. 
پس از بازدید از منزل طاها، خوشبختانه خیر پذیرفت که هزینه ساخت پروتز را تقبل کند. این موضوع را 
با هماهنگی مدرسه پیگیری کردیم و در نهایت طاها صاحب یک دست مصنوعی شد. کاظمیان با اشاره 
به تأثیر دســت مصنوعی بر روحیه و وضعیت تحصیلی طاها گفت: این کار تأثیر بسیار زیادی داشت. 
طاها که در ابتدا بسیار خجالتی و گوشه‌گیر بود، به‌تدریج اعتمادبه‌نفس پیدا کرد. در عکس‌های کلاسی 
دیگر دستش را پنهان نمی‌کرد و با هم‌کلاسی‌هایش ارتباط بهتری برقرار می‌کرد. عملکرد درسی‌اش 
نیز پیشرفت چشم‌گیری داشــت و حتی با کمک خیرین، در کلاس‌های تقویتی هم شرکت کرد. این 
معلم فداکار درباره واکنش خانواده طاها به این اتفاق می گوید: بسیار خوشحال و قدردان بودند. وقتی 
از آن‌ها خواستم برای گرفتن عکس حضور پیدا کنند، طاها را با دست مصنوعی‌اش آوردند و اشک شوق 
در چشمانشان موج می‌زد. آن‌ها این تغییر را یک موهبت الهی می‌دانستند که باعث تحول در زندگی 
فرزندشان شده بود. وی در خصوص انگیزه‌اش برای ورود به حرفه معلمی و انجام چنین کارهایی بیان 
کرد: از همان ابتدا برای من، معلمی صرفاً یک شغل نبود. همیشه از خدا خواسته بودم که مرا جایی قرار 
دهد که بتوانم به کسی کمک کنم، مفید باشم و تغییری ایجاد کنم. باور دارم این رسالت الهی را باید با 
عشق و احساس مسئولیت انجام داد. کاظمیان ابراز امیدواری که این روایت‌ها بتواند الهام‌بخش معلمان 
دیگری باشد تا باور کنند که گاهی فراتر رفتن از وظایف آموزشی، می‌تواند نوری در دل یک کودک روشن 

کند و مسیری تازه در زندگی‌اش بگشاید.

برگزاری شورای آموزش و پرورش در برخوار
جلسه شورای آموزش و پرورش برخوار برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، فرماندار و رئیس 
شورای آموزش‌وپرورش برخوار در جلسه این شورا گفت: با توجه به مصوبه کارگروه ثبت نام اتباع غیرمجاز 
در مدارس ممنوع اســت. رضا علی‌معصومی افزود: با توجه به کمبود فضا‌های آموزشی در شهرستان، 
فضا‌های موجود با کمک مسئولان محلی سامان‌دهی و بهینه استفاده می‌شوند. وی گفت: طبق مصوبات 
شــورای آموزش‌وپرورش اســتان اصفهان، هزینه ایاب و ذهاب دانش‌آموزان دارای نیاز ویژه با کمک 
شهرداران مانند قبل پرداخت می‌شود. فرماندار برخوار همچنین از ساخت هنرستان تربیت‌بدنی و مراکز 

تفریحی و پارک ویژه دانش‌آموزان با استفاده از ظرفیت خیران خبر داد.

احتکار میلیاردی روغن‌های خوراکی در شاهین‌شهر
۶۷۰ بطری روغن قاچاق در شاهین شهر کشف و ضبط شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، فرمانده 
انتظامی شهرستان شاهین‌شهر گفت: مأموران انتظامی این فرماندهی در راستای طرح مقابله با احتکار 
کالا‌های اساسی و در پی کســب اخباری مبنی بر نگهداری و احتکار روغن در یکی از انبار‌های حاشیه 
شهرستان شاهین‌شهر بیش از ۶۷۰ بطری روغن از این انبار کشف و توقیف شد. هادی کیان مهر ارزش 
این روغن‌های احتکار شده را بیش از ۱۵ میلیارد ریال دانست و افزود: این واحد صنفی مهرو موم شد. 
وی گفت: در این رابطه یک نفر دستگیر و پرونده‌ی وی برای بررسی بیشتر به مراجع قضایی ارسال شد.

با توجه به خشکسالی در استان اصفهان؛

خطر آتش‌سوزی در مراتع سمیرم را جدی بگیرید

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســمیرم هشدار داد: با توجه به 
خشکسالی، رشد گیاهان یک‌ساله و نبود آب، احتمال وقوع آتش‌سوزی 

در مراتع این شهرستان بسیار جدی است.
سیدحسن فاطمی در گفت و گو با »ایرنا« خاطرنشان کرد: سال گذشته 
۱۹ فقره آتش سوزی در بخش‌های »پادنا«، »مرکزی« و »وردشت« از 
جمله در مناطق »آب‌سُمبه« ۲ فقره، »گل‌کن«، »رودآباد«، »ماندگان«، 
»ســرگز«، »دیلی«، »گنجگان« ۲فقره، »کلیجــه«، »چهارراه و تنگ 
خشک« ۲ فقره، »چشمه رحمان«، »قلعه قدم«، »باغ مقصودعلی«، 
»بیدخسرو«، »بُهُرز«، »ملک خلیفه« و »حاجی‌آباد« به ثبت رسید که 
در مجموع حدود ۳۶.۸۱ هکتار از مراتع و جنگل‌هاب منطقه بر اثر آنها از 
بین رفت. وی با تأکید براینکه بیشــتر این آتش سوزی‌ها اعم از عمدی 
یا سهوی، منشأ انسانی داشت، تصریح کرد: بی‌احتیاطی گردشگران در 
روشن کردن آتش، رهاسازی بطری‌ها، انداختن ته‌سیگار از خودروها و 
سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی توســط کشاورزان از دلایل شایع 

آتش سوزی در این مراتع بوده است. 
فاطمی بــا بیان اینکــه وزش بــاد نیــز در برخی مناطق ســخت‌گذر 
)صعب‌العبور( موجب گســترش حریق‌ها شــد، افزود: سال گذشته 
بیشترین آسیب به مراتع بخش پادنا وارد شد و با اینکه روند احیای مراتع 
حادثه‌دیده زمانبَر و پرهزینه است اما مناطق دارای سند طرح مرتعداری 
نظیر »باغ مقصود علی« با مشارکت بهره‌برداران مرتع تا حدی احیا شد. 

فاطمی با اشاره به خشک شــدن برخی منابع آبی مورد استفاده دام‌ها 
و عدم چرای دام در مراتع هشــدار داد: احتمال وقوع آتش ســوزی در 
این مراتع بسیار بالاست و منطقه ونک به‌دلیل پوشش متراکم گیاهان 
یک‌ســاله و نبود منابع آب، از نقاط پرخطر محسوب می‌شود. وی ادامه 
داد: اداره منابع طبیعی با آموزش دهیاران، بخشداری‌ها و اطلاع رسانی 
به دامداران، کوشیده اســت آگاهی عمومی را افزایش دهد و همچنین 
هفت دســتگاه خودروی کمک‌دار اداری و استیجاری به وسایل اطفای 
حریق از جمله دمنده، بیل و آتش‌کوب برای گشت‌زنی در مناطق بحرانی 
مجهز شد. وی گفت: بر اساس استاندارد به ازای هر ۱۰ هزار هکتار، یک 
نیروی حفاظتی و یک خودروی مجهز مورد نیاز است اما تجهیزات موجود 
در اداره کفاف گستره وسیع شهرستان را نمی‌دهد و در صورت وقوع چند 
حریق همزمان، کنترل آنها دشوار خواهد شد. رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری ســمیرم با تقدیر از نقش دهیاری‌ها، شــوراهای محلی و 
گروه‌های مردمی در شناســایی، گزارش و کنترل آتش سوزی‌ها گفت: 
در آتش ســوزی منطقه »چهارراه« همکاری ســریع گروه‌های مردمی 
موجب کنترل سریع آتش شد و گروه همیاران طبیعت زاگرس در منطقه 
ونک نیز در این زمینه مشــارکت مؤثری داشــتند. وی درباره پیگیری 
قضایی آتش ســوزی‌ها گفت: در اغلب موارد به‌دلیل شناسایی نشدن 
 عامل انسانی، پرونده‌ای تشکیل نشد اما در یک مورد در منطقه وردشت، 
دو کشــاورز به‌دلیل آتش زدن بوته‌های مرتعی شناســایی و به مراجع 

قضایی معرفی شــدند. فاطمی اضافه کرد: مراتع شهرستان فاقد بیمه 
است اما مراتع دارای طرح مرتعداری در فصل پاییز از حمایت‌ دولت برای 
احیا برخوردار شدند. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سمیرم تأکید 
کرد: آتش‌سوزی‌ها نه‌تنها پوشش گیاهی و تنوع زیستی را از بین می‌برد، 
بلکه در پی آن گونه‌های جانوری مانند لاک‌پشت و مار نابود می‌شوند و 
 نمونه‌هایی از این فاجعه در »داغباشــی« و »آب سُمبه« مشاهده شد. 
وی از مردم، گردشگران و دامداران خواست تا در فصل خشک از روشن 
کردن آتش در طبیعت و رهاسازی ته‌سیگار روشن، بطری و اشیای براق 
که در طبیعت یا حاشیه جاده‌ها همچون ذره‌بین عمل می‌کنند پرهیز کنند 
و در صورت مشاهده دود یا حریق، مراتب را فوری به شماره‌های ۱۵۰۴ یا 

۱۳۹ اطلاع دهند.
به گزارش »ایرنا«، حدود ۲ میلیون هکتار از اراضی مرتعی استان اصفهان، 
مستعد آتش‌سوزی است که بیشتر آن در شهرستان‌های غربی و جنوبی 
قرار دارد و ۹۵ درصد از عوامل آتش‌ســوزی در مراتع، انسانی و ناشی از 

غفلت گردشگران، ساکنان و دامداران است. 
سمیرم به‌عنوان نخستین ذخیره‌گاه جنگلی اُرس در کشور در جوار زاگرس 
مرکزی و دنا و همچنین ۲ ذخیره‌گاه جنگلی داغباشی و تنگ‌ خشک با 
افزون بر ۵۲۷ هزار هکتار مساحت، ۴۵۵ هزار هکتار عرصه ملی، مرتعی 
و جنگلی و ۸۱ هزار هکتار رویشگاه جنگلی به عنوان حوزه الگویی سازمان 

جنگل‌های کشور در ۱۶۰ کیلومتری جنوب اصفهان قرار دارد.

خبر روز

عکس خبر

رئیس اداره تعاون ،کار و رفاه اجتماعی اردستان:

۷۰ درصد از اعتبارات مشاغل خانگی اردستان پرداخت شد
رئیس اداره تعاون ،کار و رفاه اجتماعی اردســتان گفت: سال گذشــته ۷۰ درصد اعتبارات مشاغل 

خانگی شهرستان ازجمله اعتبار حوزه صنایع دستی پرداخت شده است. به گزارش »ایرنا«، وحید 

نقوی در نشست کارگروه اشتغال بانوان اردستان افزود: سال قبل مبلغ 2000 میلیارد ریال تسهیلات 

اشتغال‌زایی توسط کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرســتان به کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و 

بنگاه‌های کوچک، متوسط و زودبازده پرداخت شده که بانوان سهم عمده ای در این زمینه داشتند و 

این مهم نقش مؤثری درتولید و درآمد زایی خانواده‌ها داشته است. 

وی بابیان اینکه یکی از چالش های فکری بانوان، ایجاد تعادل بین اشتغال خانگی و بیرون از خانه 

است،گفت: اشتغال بانوان نباید کاهش مســئولیت های خانواده را به همراه داشته باشد. رئیس 

اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردســتان بیان کرد: ایجاد اشتغال خانگی می تواند علاوه بر کمک 

به اقتصاد خانواده، زمینه اجرای مسوولیت‌های اجتماعی را به‌همراه داشته باشد. نقوی با اشاره به 

اینکه وضعیت اشتغال شهرستان پایدار است،گفت: سال گذشته تعهد اشتغال شهرستان ۱۲۶درصد 

در سامانه رصد ملی کشور به ثبت رسیده که بیانگر افزایش اشــتغال و مناسب بودن وضعیت این 

حوزه در شهرستان است. وی اظهار کرد: برای تقویت حوزه اشتغال و به‌ویژه اشتغال بانوان پیشنهاد 

می‌شود مرکز رشد و شتاب دهنده برای اشتغال بانوان شهرستان ایجاد شود.

شهرستان اردستان بابیش از ۴۳هزارنفر جمعیت در۱۱۸ کیلومتری شمال اصفهان واقع شده است.

نماینده ولی فقیه در کاشان:

آمار ثبت‌نام دانش‌آموزان کاشان در کلاس اوقات فراغت 
مطلوب نیست

نماینده ولی فقیه در کاشــان با بیان اینکه ثبت‌نام 3000 دانش‌آمــوز در کلاس‌های اوقات فراغت 
مطلوب نیست، گفت: دانش‌آموزان برای ترغیب ثبت‌نام دانش‌آموزان اقدام کند.

به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید حسینی در شورای آموزش و 
پرورش شهرستان کاشان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای حملات رژیم غاصب 
صهیونیستی اظهار کرد: در زیارت اربعین آمده که امام حسین)ع( خون خود را در راه خدا بذل کرده 
تا بندگان را از ذلالت و جهالت نجات دهد. وی افزود: ما جهل، جهالت و جاهلیت داریم؛ جهل مقابل 
علم، جهالت مقابل عقل و جاهلیت مقابل نظام امامت و ولایت است و امام حسین)ع( خون دل 
خودش را داد تا مردم را از جهالت و ذلالت نجات دهد و این بدین معنی بوده که امام حســین)ع( 
تلاش کرد تا مردم را به امامت و ولایت آشنا و از جهل نســبت به آن آگاه کند. نماینده ولی فقیه در 
کاشان با بیان اینکه ما فرزندانمان را برای اینکه از جهل دور بمانند به مدرسه می‌فرستیم، خاطرنشان 
کرد: بخش دوم تعلیم، تعقل است و از این رو باید فرزندانمان از جهالت به دور باشند و این موضوع 

وظیفه آموزش و پرورش است. 
وی با بیان اینکه از آنجا که نظام ما اسلامی بوده، معلم و عوامل آموزشی ما متعهد هستند تا بچه‌های 
ما را از جهالت نجات دهند، گفت: معلم و نظام آموزش و پرورش این امکان را دارد که بچه‌های ما را از 
جهل به علم، از جهالت به تعقل و از جاهلیت به نظام امامت و ولایت برساند. حجت‌الاسلام حسینی 
با اشاره به دغدغه‌های حوزه آموزش تصریح کرد: برای مدارسی که ممکن است از حد نصاب بیفتد، 
لازم است با مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان صحبت شــود و با توجه آثار سوء مهاجرت 

دانش‌آموزان به دیگر مدارس مجوزی برای ادامه فعالیت این مدارس گرفته شود. 
نماینده ولی فقیه در کاشان ضمن اشــاره به ثبت‌نام 3000 نفر در کلاس‌های اوقات فراغت تأکید 
کرد: این تعداد ثبت‌نام در کلاس‌هــای اوقات فراغت با توجه به جمعیــت دانش‌آموزان مطلوب 
نیست و لازم اســت برای ترغیب دانش‌آموزان در ثبت‌نام کلاس‌های اوقات فراغت اقدامات لازم 

صورت پذیرد.

با مسئولان

راه‌اندازی بازارچه‌های 
اضطراری و تشکل‌های 

محلی در کاشان
فرمانــدار کاشــان از راه‌انــدازی بازارچه‌های 
اضطراری و تشکل‌های محلی در کاشان خبر 
داد. به گزارش »تســنیم«، مجتبــی راعی در 
جلسه ستاد همدلانه مشــارکت‌های مردمی 
شهرســتان بر لزوم اقدامات اعتمادآفرین و 
تقویت مشــارکت مردم در مدیریت بحران‌ها 
تأکید و اظهــار کرد: یکی از اهــدف اصلی این 
ســتاد ایجاد انگیــزه و امیــدواری در میان 
شهروندان است. وی با اشاره به نقش حیاتی 
نظم و امنیت در شــرایط بحرانی گفت: تأمین 
امنیت و ســاماندهی دقیق خدمات‌رســانی 
در مواقع اضطراری، از جمله انســداد به موقع 
محورهای ارتباطی و حضور ســریع نیروهای 
امــدادی و از جمله اورژانس و آتش‌نشــانی، 
عامل اصلی در کنترل و کاهش تبعات احتمالی 
برای شــهروندان اســت. فرماندار کاشــان 
فرهنگ‌سازی و جلب همکاری شهروندان با 
نیروهای امدادی و انتظامی را ضروری خواند 
و افزود: همکاری مؤثر مردم می‌تواند از ایجاد 
موانع برای دستگاه‌های خدمت‌رسان و بروز 
هرج و مــرج در زمان بحــران جلوگیری کند. 
وی با اشــاره به تشــریح محورهای حمایتی 
ستاد شــامل معیشت، ســامت، بهداشت، 
امداد، عمرانی و اجتماعی گفت: ایجاد ســاز 
و کار لازم برای پوشــش خدمات مــورد نیاز 
خانوارهای آسیب‌دیده با تشکیل هسته‌های 
منطقه‌ای و محلی مشــارکت مردم ضروری 
است. راعی اطلاع‌رسانی شــفاف و به‌موقع با 
محوریت سخنگوی واحد اســتانی و رعایت 
کامــل ملاحظات یکــی از اولویت‌های اصلی 
معرفی کرد و افزود: پایش و تأمین مســتمر 
کالاهای اساسی شهرستان کاشان، بهره‌گیری 
از ظرفیت‌هــای متنــوع گروه‌هــای مردمی، 
دانشجویان، جوانان، زنان، هیئت‌های مذهبی، 
روحانیون و کسبه خوش‌نام لازمه موفقیت این 
طرح اســت. وی  افزود: جمع‌آوری کمک‌ها 
و ارائه خدمات باید با شفافیت کامل از طریق 
بسترهای رسمی و حساب‌های متمرکز انجام 
شود تا ضمن پیشگیری از موازی‌کاری، اعتماد 

عمومی تقویت شود.

سمیرم  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  ره  دا ا  رئیس 
تأکید کرد: آتش‌سوزی‌ها نه‌تنها پوشش گیاهی و تنوع 
زیستی را از بین می‌برد، بلکه در پی آن گونه‌های جانوری 
مانند لاک‌پشت و مار نابود می‌شوند و نمونه‌هایی از این 

فاجعه در »داغباشی« و »آب سُمبه« مشاهده شد

اخبار

استان

  ادای احترام استاندار 
 به مقام شامخ شهید 

مدافع وطن در آران‌وبیدگل 
استاندار اصفهان در ســفر به آران‌وبیدگل با 
حضور بر مزار شهدای این شهرستان در آستان 
مقدس حرم مطهر محمد‌ابن‌هلال، به مقام 
شامخ این شهیدان ادای احترام کرد. مهدی 
جمالی نژاد با حضور بر مزار شــهید روح‌اله 
گیاهدوست و در جمع خانواده این شهید، یاد 

و خاطره ایشان را گرامی داشت. 

استاندار اصفهان از شماری از مجروحان جنایات صهیونیستی در بیمارستان 
کاشان عیادت کرد. به گزارش »مهر«، مهدی جمالی‌نژاد در سفر به شهرستان 
کاشــان در پی حوادث دردناک اخیر جنایات رژیم صهیونیستی که منجر به 
شهادت و مجروح شــدن شــماری از هموطنان غیور در منطقه کاشان شد، 
به همراه فرمانــدار و جمعی‌از مســئولان محلی، از مجروحــان این حادثه 
تروریستی در بیمارستان کاشان عیادت کرد. استاندار اصفهان در این دیدار 
با تأکید بر روحیه مقاومت و ایستادگی مردم ایران، اظهار کرد: جنایت رژیم 
صهیونیســتی نه‌تنها خللی در اراده ملت ایران ایجاد نخواهد کرد بلکه خون 

پاک شهیدان و مجروحان این حوادث، چراغ راه ادامه مبارزه تا آزادی قدس 
شــریف خواهد بود. وی با تقدیر از فداکاری مردم کاشــان و خدمات کادر 
درمانی در مداوای مجروحان، افزود: دشــمن با این اقدامات ناجوانمردانه 
می‌خواهد امنیت و وحدت ملی ما را هدف قرار دهد، ولی غافل از آنکه ملت 
ایران همچون کوهی اســتوار در برابر توطئه‌هایشان ایستاده‌اند. جمالی‌نژاد 
همچنین از برنامه‌های حمایتی دولت از خانواده‌های آسیب‌دیده خبر داد و 
خاطرنشان کرد: تمام امکانات لازم برای درمان و رسیدگی به آسیب‌دیدگان 

این حادثه فراهم شده است.

عیادت استاندار اصفهان از مجروحان جنایات صهیونیستی در کاشان 

رئیس مرکز بهداشت شهرســتان آران و بیدگل گفت: ســامت عزاداران در 
روزهای ســوگواری محرم از اولویت‌های بهداشــت عمومی است، بنابراین 
رعایت نکات بهداشتی در مراحل پخت، نگهداری و توزیع نذوری، نقش مهمی 
در جلوگیری از بیماری‌های واگیر و مســمومیت‌های غذایی شهروندان دارد. 
محسن قمصری در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: همه مراحل پخت‌وپز باید 
در آشپزخانه‌های دارای مجوز و با شرایط بهداشتی انجام شود و همه افرادی 
که در تهیه و توزیع غذا یا نوشــیدنی فعالیت دارند، باید دارای کارت بهداشت 
معتبر باشند. وی افزود: استفاده از مواد غذایی تازه، سالم و دارای بسته‌بندی 
بهداشتی ضروری است. فرآورده‌های خام دامی باید از مراکز مجاز تهیه شود 
و از کشتار دام در مقابل هیئت‌ها یا در معابر عمومی به‌شدت پرهیز شود و در 
پخت غذا باید از نمک یددار بسته‌بندی و روغن‌های دارای مجوز و کم‌ترانس 

استفاده شود. 
رئیس مرکز بهداشت شهرستان آران و بیدگل بیان کرد: رعایت بهداشت فردی، 
استفاده از لباس کار مناسب، ماسک، دستکش و شست‌وشوی منظم دست‌ها 

برای دست‌اندرکاران آشــپزخانه هئیت‌های مذهبی ضروری است. قمصری 
با اشــاره به خطر نگهداری ناصحیح مواد غذایی پخته‌ شده گفت: غذاها نباید 
بیش از دو ساعت در دمای محیط نگهداری شوند و در صورت نیاز به نگهداری 
بیشتر، باید در دمای کمتر از 4 یا بیشــتر از ۶۳ درجه سانتی‌گراد قرار گیرند. 
وی در خصوص توزیع نوشــیدنی‌ها تأکید کرد: عزاداران تنها از آب آشامیدنی 
سالم و بسته‌بندی‌شده استفاده کنند و توزیع آب، شربت یا شیر به‌صورت باز 
و فاقد بسته‌بندی مجاز نیست، همچنین ظروف یک‌بار مصرف باید استاندارد 

و مقاوم در برابر حرارت باشد.
 رئیس مرکز بهداشت شهرستان آران و بیدگل گفت: شست‌وشو و ضدعفونی 
مستمر سرویس‌های بهداشتی، جمع‌آوری بهداشتی پسماندها و ممنوعیت 
مصرف دخانیات در فضای بسته از مهم‌ترین ضرورت‌هایی است که مسئولان 
هیئت‌های مذهبی باید مورد توجه قرار دهند. قمصری تأکید کرد: انتظار داریم 
که با همکاری و مســئولیت‌پذیری هیئت‌ها و مردم، مراســم معنوی محرم 

امسال با سلامتی همه عزاداران باشکوه و عظمت برگزار شود. 

رئیس مرکز بهداشت شهرستان آران و بیدگل:

رعایت بهداشت، ضامن سلامت عزاداران حسینی است



قیمت‌گذاری سلیقه‌ای و پلاک‌گذاری کارخانه‌ای، دو چالش‌ جدی بازار موتورسیکلت اصفهان

بازار موتور؛ یک سوار و دو افسار!

بازار موتورسیکلت اصفهان با وجود رشد تقاضا 
در تابســتان، با دو چالش اساســی قیمت‌گذاری ســلیقه‌ای 
نمایندگی‌ها که منجر به افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها شــده و 
روند شــماره‌گذاری بیرون‌اســتانی که خریداران را از دریافت 

مدارک رسمی محروم کرده روبه‌رو است.
با آغاز فصل تابســتان و افزایش دمای هوا، استفاده از وسایل 
نقلیه ســبک شــهری از جمله دوچرخه و موتورســیکلت، در 
کلان‌شهرهایی نظیر اصفهان با رشد چشــمگیری همراه شده 
است. در شرایطی که ترافیک ســنگین، هزینه‌ سوخت، قیمت 
خودرو و مشکلات جای پارک، بخشــی از دغدغه‌های روزمره 
شــهروندان را تشــکیل می‌دهد، اســتقبال از وســایل نقلیه 
کوچک‌تر، کم‌هزینه‌تــر و چابک‌تر، به‌ویــژه در دو فصل بهار و 

تابستان، رشدی محسوس دارد.
حال رشد تقاضای فصلی برای خرید دوچرخه و موتورسیکلت 
پدیده‌ای طبیعی و مبتنی بر نیازهای تردد درون‌شهری است. 
در این بازه زمانی، بسیاری از شهروندان به‌ویژه جوانان و حتی 
زنان، استفاده از این وسایل نقلیه را راه‌حلی کاربردی برای فرار از 
شلوغی خیابان‌ها و مدیریت بهتر زمان می‌دانند. از سوی دیگر، 
برخی مشــاغل خدماتی و توزیعی نیز به‌دلیل سرعت، هزینه 
کمتر و انعطــاف در جابه‌جایی، از موتورســیکلت به‌عنوان ابزار 

اصلی کار استفاده می‌کنند.

علاوه‌ بر مســائل مرتبط با ســبک زندگــی و کار، فاکتورهای 

اقتصــادی نیز در رشــد اســتقبال از ایــن وســایل تأثیرگذار 

اســت. افزایش مداوم قیمت خودرو، هزینه‌های ســوخت، 

محدودیت‌های ترافیکی و اجرای طرح‌های کاهش آلودگی هوا 

موجب شده تا خانواده‌ها به سمت گزینه‌هایی با مصرف پایین، 

هزینه نگهداری کمتر و دسترسی آسان‌تر متمایل شوند. در این 

میان، دوچرخه‌سواری نیز با توجه به رویکردهای سلامت‌محور 

و توسعه مسیرهای دوچرخه‌سواری در برخی مناطق، به تدریج 

جای خود را در سبد رفت‌وآمدهای روزمره باز کرده است.

بااین‌حال، بازار دوچرخه و موتورســیکلت در اســتان اصفهان، 

باوجود رونق نسبی، با چالش‌ها و نارسایی‌هایی روبه‌رو است که 

مانع از توسعه متوازن این حوزه شده است. قیمت‌گذاری‌های 

سلیقه‌ای، انحصار برخی نمایندگی‌ها، مشکلات شماره‌گذاری 

و نبود زیرساخت‌های لازم برای توسعه موتورهای برقی از جمله 

مسائلی است که فعالان این صنف با آن مواجه‌اند.

از شهرهای دیگر چه خبر؟
تجربــه شــهرهای دیگــر کشــور نظیر کیــش در تســهیل 
زیرساخت‌های استفاده از موتورسیکلت برقی، نشان می‌دهد که 
با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی میان نهادهای متولی می‌توان، 
بخشی از بار ترافیکی و آلودگی‌های زیست‌محیطی را با ترویج 
استفاده از وسایل نقلیه سبک کاهش داد؛ اما در اصفهان به‌دلیل 
نبود جایگاه‌های شــارژ، قیمت بالای باتری و خدمات پس از 
فروش ناکافی موجب شده استقبال از موتورسیکلت‌های برقی 

پایین باشد و به‌طور عملی سهم اندک در بازار داشته باشند.

مشکلات یکی دوتا نیست
از ســوی دیگر، مشــکلات مربوط به صدور پلاک و ثبت سند 
بــرای موتورهایی کــه از خارج اســتان خریداری می‌شــوند، 
یکی از موانع اصلی گردش ســالم بازار در اصفهان اســت. در 
حالی‌که راهکارهایی نظیر صدور پلاک در محل، با الگوبرداری 
از بخشنامه‌های پلیس راهور در دیگر استان‌ها، می‌تواند گامی 
مؤثر برای رفــع انحصار، تنظیــم بهتر بــازار و افزایش رضایت 

خریداران باشد.

استقبال بانوان از خرید موتور و رونق بازار موتورسیکلت ها
رسول میرزایان، رئیس اتحادیه فروشندگان و تعمیرکنندگان 
دوچرخه و موتورســیکلت‌ اســتان اصفهان باتوجه به افزایش 
اســتقبال شــهروندان، به‌ویژه بانوان از خرید موتورسیکلت و 
دوچرخــه در دو فصل بهار و تابســتان به »ایســنا« می‌گوید: 
 اســتقبال در این دوماه نســبت به دیگر ماه‌های سال حدود

۳۰ درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه در سال حدود ۴۵ هزار دستگاه موتورسیکلت 
در اصفهان به فروش می‌رسد، می‌افزاید: فروش دوچرخه نیز 
۱۰ هزار دستگاه بوده که نسبت به سال‌های قبل روند صعودی 
دارد؛ به‌ویژه با توجه به تنوع برندها و نیاز به وسایل نقلیه سبک 

درون‌شهری.
رئیس اتحادیــه فروشــندگان و تعمیرکننــدگان دوچرخه و 
موتورسیکلت‌ استان اصفهان با اشاره به نوع موتورسیکلت‌های 
مورد اســتقبال بیان می‌کند: اغلب تقاضا مربوط به مدل‌های 

هوندا ۱۲۵ و ۱۵۰ اســت، اما به‌دلیل تغییرات اســتانداردها و 
حذف مجوز تولید برخی از مدل‌ها تا پایان ســال جاری، تمایل 
به خرید موتورســیکلت‌های اتوماتیک همچون طرح وسپایی 

بیشتر شده است.

استقبال از موتور سیکلت‌های برقی کم است
 میرزایان با بیان اینکه اســتقبال از موتور ســیکلت‌های برقی 
کم است، مطرح می‌کند: هزینه بالای باتری در صورت خرابی 
و نبود زیرساخت‌های شارژ در اصفهان از جمله دلایلی است که 
مردم کمتر به این موتورها روی می‌آورند؛ اما در شهرهایی مانند 
کیش به‌دلیل زیرســاخت‌های مناسب، داشتن جایگاه شارژ، 
خدمات و وسایل جانبی شرایط برای استفاده از موتورسیکلت 

برقی تسهیل شده است.
وی ادامه می‌دهــد: دوچرخه‌های دنده‌ای و کورســی به‌دلیل 
کاربرد بیشــتر و تطابق با نیازهای شــهری، بیشتر از مدل‌های 

قدیمی مورد استقبال قرار گرفته‌اند.

سازوکار نرخ‌گذاری و نظارت قیمتی
رئیس اتحادیــه فروشــندگان و تعمیرکننــدگان دوچرخه و 
موتورســیکلت‌ اســتان اصفهان در خصوص قیمت‌گذاری‌ها 
توضیح می‌دهد: قیمت‌گذاری موتورسیکلت براساس عرف و 
نرخ اتحادیه 3 درصد سود برای فروش عمده و 7 درصد برای 
خرده‌فروشی)تک فروشی( در نظر گرفته شده است؛ درواقع 
خریدار در آخر با ۱۰ درصد افزایش نســبت بــه قیمت کارخانه 

می‌تواند خرید خــود را انجام دهد، در خصــوص دوچرخه نیز 
حدود سود مشابه‌ای لحاظ می‌شود.

 میرزایان می‌افزاید: تمامی فروشگاه‌ها باید دارای پروانه کسب 
و مجوز باشند. نظارت‌ها از ســوی اتحادیه و تعزیرات به‌صورت 

مستمر بر بازار انجام می‌شود.
وی  درباره وضعیت برندهای قدیمی در بازار می‌گوید: برندهایی 
مانند هیرو که از گذشــته در بــازار حضور داشــته‌اند همچنان 
فعال‌اند، اما به‌دلیل ورود دوچرخه‌های مدل بالاتر و حرفه‌ای‌تر 

میزان استقبال از دوچرخه‌های قدیمی کم شده است.
رئیس اتحادیــه فروشــندگان و تعمیرکننــدگان دوچرخه و 
موتورسیکلت‌ استان اصفهان با اشاره به سلیقه مردم اصفهان 
در انتخاب رنگ موتورســیکلت اظهار می‌کند: برخلاف خودرو 
که اغلب خریــداران تمایل به رنگ ســفید دارند، در خصوص 
موتورسیکلت انتخاب رنگ بیشتر سلیقه‌ای است و رنگ‌های 

شاد مثل قرمز، زرد، سبز  و...  بیشتر مورد استقبال است.

مشکلات انحصار نمایندگی‌ها و روند شماره‌گذاری
میرزایــان یکی از معضــات بــازار اصفهان را انحصــار برخی 
نمایندگی‌ها عنوان کــرد و مطرح می‌کند: برخی شــرکت‌ها با 
واگذاری نمایندگی انحصاری در اصفهان به افراد خاص، امکان 
رقابت را از دیگر فروشندگان گرفته‌اند. به‌عنوان نمونه، نماینده 
یک برند خاص در اصفهان، قیمت را خارج از عرف و سلیقه‌ای 
 اعــام می‌کند و اختلاف قیمت نســبت به شــهرهای دیگر به

 5 تا ۱۰ میلیون تومان می‌رسد.

وی ادامه می‌دهد: از طرفی، روند شــماره‌گذاری نیز به یکی از 
چالش‌های مهم بازار تبدیل شده اســت. پلاک‌ها در خارج از 
اســتان)کارخانه( زده می‌شــوند و وقتی خریدار از شهر دیگر 
موتور ســیکلت خریداری کند، نمی‌تواند پلاک را به نام خود در 
اصفهان تغییر بدهد و قادر به دریافت برگ سبز، کارت سوخت 

و سند نیستند.

لزوم پیگیری از راهور برای رفع انحصار پلاک
رئیس اتحادیــه فروشــندگان و تعمیرکننــدگان دوچرخه و 
موتورسیکلت‌ استان اصفهان با اشاره به بخشنامه‌های پلیس 
راهــور تهران بــزرگ می‌گویــد: در برخی شــهرها مانند تبریز 
بخشنامه‌ای صادر شده که براساس آن، امکان ثبت پلاک برای 
خریداران در همان شهر فراهم شــده است. اگر این امکان هم 
برای اصفهان انجام شود، انحصار شکسته خواهد شد و بازار به 

تعادل خواهد رسید.
میرزایان با اشــاره بــه اینکه در خواســت و پیگیــری انجام 
شماره‌گذاری در استان به وســیله کدام دستگاه‌های مربوطه 
باید انجام شود، ادامه می‌دهد: اتحادیه و اتاق اصناف مسئول 
پیگیری هستند اما رایزنی و انحصارگری‌ها مهم‌ترین چالش 

پیش‌روی این موضوع هستند.
به گزارش »ایســنا«، بازار موتورســیکلت و دوچرخه اســتان 
اصفهان با وجود رشــد قابل توجه تقاضا به‌خصوص در فصول 
گرم سال، همچنان با چالش‌های ساختاری مهمی روبه‌رو است 
که مانع از توسعه پایدار و تعادل قیمتی شده‌اند. قیمت‌گذاری 
ســلیقه‌ای در برخــی نمایندگی‌هــا، انحصارگــری و اختلاف 
قیمت‌های نامتعارف فضای رقابت سالم را مختل کرده و فشار 
اقتصادی غیرضروری را بر خریداران تحمیل می‌کند. همچنین 
روند پیچیده و غیرشفاف شماره‌گذاری پلاک‌ها که در خارج از 
استان انجام می‌شود، موجب مشکلات حقوقی و اداری برای 
مصرف‌کنندگان شــده و فرایند خریدوفروش را با مشــکلات 
جدی مواجه کرده است. رفع این مشــکلات نیازمند همکاری 
مؤثر دستگاه‌های ذی‌ربط، اصلاح سازوکارهای قیمت‌گذاری، 
شماره‌گذاری و شکســتن انحصار نمایندگی‌ها اســت تا بازار 
موتورسیکلت و دوچرخه در اصفهان بتواند، همگام با رشد تقاضا 
به تعادل و رونق واقعی دست پیدا کند و رضایت مصرف‌کنندگان 

و فعالان صنف به طور هم‌زمان تأمین شود.

خبر روز

تهرانی‌ها صدرنشین سپرده‌گذاری در بانک‌ها

اصفهان؛ شهرستانیِ مطمئن!
در پایان اردیبهشت ماه سال جاری مانده کل سپرده‌های بانکی کشور به ۱۴ هزار و ۵۷۰ همت رسید 

که استان تهران با ۸۸۵۲ هزار میلیارد تومان، سهمی نزدیک به ۶۱ درصدی از کل مانده سپرده‌های 

بانکی کشور را به خود اختصاص داده است. اصفهان با 5996 هزارمیلیارد تومان سپرده و خراسان 

رضوی هم با 5216 هزارمیلیارد تومان به ترتیب در رده های بعدی قرار دارند. 

به گزارش »ایســنا«، آمار جدید بانک مرکزی از کل مانده تسهیلات و ســپرده‌های ریالی و ارزی 

بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک اســتان‌های کشور در پایان اردیبهشت ماه، نشان می‌دهد 

که مجموع ســپرده‌های ریالی و ارزی شــبکه بانکی کشور در مجموع اســتان‌های کشور به علاوه 

 مناطق آزاد به بیش از ۱۴ هزار و ۵۷۰ همت رســیده که با کســر ســپرده قانونی این ســپرده‌ها به

۱۳ هزار و ۳۵۲ همت می‌رسد.

در این بازه زمانی، بیشترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۸۸۵۲ هزار میلیارد تومان 

و کم‌ترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۳۶.۷ هزار میلیارد تومان است. 

این اطلاعات مربوط به بانک‌های دولتی، خصوصی شده، خصوصی و همچنین مؤسسات اعتباری 

غیربانکی دارای مجوز نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.

عمده ارقام ســپرده‌های ریالــی بخش غیردولتــی نزد بانک‌ها و مؤسســات اعتباری شــامل 

ســپرده‌های دیداری، قرض‌الحســنه پس‌انداز، سپرده ســرمایه‌گذاری ‌کوتاه ‌مدت و بلندمدت، 

پیش دریافت‌های غیردولتی و بستانکاران موقت ریالی و ســپرده‌های ارزی شامل سپرده‌های 

 دیداری، مدت‌دار، پس‌انداز و پیش دریافت اعتبارات اسنادی غیردولتی و بستانکاران موقت ارزی 

است. 

همچنین، عمده ارقام تسهیلات شــامل مطالبات از دولت، خالص تسهیلات اعطایی اعم از ریالی 

و ارزی و مطالبات سررسید گذشته، معوق و مشــکوک الوصول بوده و سپرده قانونی فقط شامل 

سپرده‌های ریالی است.

۶۰ درصد سپرده‌ها در استان تهران!
همانطور که گفته شد، بیشترین مبلغ از کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها با 

۸۸۵۲ همت مربوط به استان تهران است و محاسبه میزان ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و 

مؤسسات اعتباری نشان می‌دهد که ۶۰.۷۵ درصد از کل این سپرده‌ها مربوط به استان تهران است 

و ۳۹.۲ درصد باقیمانده مربوط به ۳۰ استان دیگر کشور و همچنین مناطق آزاد است. 

این در حالی اســت که در پایان آذرماه ســال ۱۴۰۳ ســهم اســتان تهران از کل مانده تسهیلات و 

ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها، ۵۴.۹ درصد، در پایان دی ماه ۵۸.۱ درصد، در پایان بهمن ماه 

۵۸.۳ درصد، در پایان اسفند ماه ۵۹.۷ درصد، در پایان فروردین ماه سال جاری به ۶۰.۹۶ درصد و 

در انتهای اردیبهشت ماه به ۶۰.۷۵ درصد رسید که حاکی از افزایش 6 درصدی سهم استان تهران از 

کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها طی پنج ماهه )دی ۱۴۰۳ تا پایان فروردین 

ماه ۱۴۰۴( است. 

همچنین، مقایسه آماری سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که ســهم استان تهران از سپرده‌های 

بانکی کل کشور در پایان سال ۱۴۰۲ تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴ با افزایشی ۷.۲ درصدی از ۵۳.۷ به 

۶۰.۹ درصد رسیده است. 

افزایش ۱۴۳ درصدی مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی
از سوی دیگر نیز، میزان کل مانده تسهیلات و ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها از اردیبهشت ماه 

سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به میزان ۴۳۲۸ همت افزایش یافته است که نشان دهنده 

رشد 143 درصدی ارزش کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها طی ۱۲ ماهه منتهی 

به اردیبهشت ۱۴۰۴ است.

عکس خبر

 وزیر نیرو اعلام کرد

کسری سوخت در سال 
گذشته بخاطر توطئه 
رژیم صهیونیستی بود

وزیر نیرو تأکید کــرد: مضیقه‌هایی که در 
زمستان بخاطر کسری سوخت در سال 
گذشته داشتیم، ریشه در توطئه و خیانت 

دشمن صهیونیستی داشته است.
به گزارش »ایســنا«، عباس علی‌آبادی 
درباره تعمیــرات  نیروگاه‌هــای برق در 
ســال گذشــته اظهار کرد: با وجود همه 
مضیقه‌هایی که در زمستان بخاطر کسری 
سوخت در سال گذشته داشتیم و ریشه 
در توطئه و خیانت دشــمن صهیونیستی 
داشته اســت، دوســتان نتوانستند این 
تعمیرات را کامل کنند و در نتیجه امسال به 
هر زحمتی بود، ایستادگی کردیم و گفتیم 

تعمیرات باید انجام شود.
وزیر نیرو با اشــاره به اقدامات گسترده 
بــرای مقابلــه بــا اســتخراج غیرمجاز 
رمزارزها گفت: خوشــبختانه با همکاری 
دســتگاه‌های مختلف و همراهی مردم، 
تاکنون موفق شــده‌ایم نزدیک به ۱۸۰۰ 
مگاوات مصــرف غیرمجاز بــرق مرتبط 
با اســتخراج رمزارزها را شناسایی کنیم 
که از این میــزان، حــدود ۱۰۰۰ مگاوات 
به‌طور کامل کشــف و جمع‌آوری شده و 
 برای شناســایی باقی موارد نیز اقدامات 

در حال انجام است.
وی با اشــاره به اثرگذاری این فعالیت‌ها 
در ســطح جهانی افزود: در روزهایی که 
به‌دلیل مسائل امنیتی، اینترنت کشور با 
محدودیت مواجه شد، میزان تولید جهانی 

بیت‌کوین حدود 5 درصد کاهش یافت.
وزیر نیرو تأکید کرد: بیشــتر این مراکز، 
فعالیــت خــود را بــدون مجــوز انجام 
می‌دهند و حتی مواردی که ظاهراً مجوز 
دارند، در عمل از برق غیرمجاز اســتفاده 
می‌کنند؛ بنابرایــن، برخورد با این پدیده، 
جــزو اولویت‌هــای جدی ماســت و با 

قاطعیت آن را دنبال خواهیم کرد. 

عکس: ایرنا

سه شنبه ۱۰ تیر 1404 / ۵  محرم ۱۴۴۷/ ۱ ژوئیه ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۹۱
اقتصاد

تولید تخم‌مرغ بدون 
وقفه ادامه دارد 

مدیرعامــل اتحادیــه مرکــزی 
مرغداران میهن با اشاره به پایداری 
رونــد تولید و توزیــع تخم‌مرغ در 
کشــور، اعلام کــرد که بــا وجود 
برخی مشکلات ناشــی از شرایط 
 خاص اخیر، تولید بــدون اختلال 
ادامه یافته و تمهیــدات لازم برای 
مدیریت بازار، قیمت و لجستیک 

در دستور کار قرار گرفته است.

گزارش روز

سازمان امور مالیاتی کشور شرایط و نحوه اعمال بخشودگی جرایم مالیات بر 
ارزش‌افزوده قطعی شده سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا« و به نقل از سازمان امور مالیاتی، بر اساس اعلام 
سازمان امور مالیاتی کشور با استناد به بند »ت« تبصره ۶ قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ جرایم مؤدیانی که مجموع مالیات تعیین شده در اجرای این بند کمتر 
از ۵ برابر سقف معافیت موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم در سال 
۱۴۰۳ باشد، مشروط به پرداخت مالیات و عوارض حداکثر ظرف یک سال از 

تاریخ ابلاغ برگ قطعی بخشیده می‌شود.

بر این اســاس در صورتی که مجموع مالیات‌های تعیین شده برای مؤدیان 
کمتر از ۷۲۰ میلیون تومان باشد و مؤدی، مالیات و عوارض را حداکثر ظرف 
یک سال از تاریخ ابلاغ برگ قطعی صادرشده پرداخت کند، کل جرایم بدون 

هیچ شرط دیگری بخشیده می‌شود.
بخشــودگی جرایم مؤدیانی که مجموع مالیات تعیین شــده‌اش معادل و 
یا بیش از ۷۲۰ میلیون تومان باشــد، در صورت پرداخــت مالیات و عوارض 
 تا پایان شــهریور ســال جاری تــا ۱۰۰ درصد به مدیــران کل امــور مالیاتی 

تفویض شده است.

نحوه بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرائم مالیات بر ارزش‌افزوده ۱۴۰۳ اعلام شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: با عزم استانی و 
ائتلاف مهارتی در حال تبدیل چالش بیکاری به فرصتی برای رونق اقتصادی 

و توسعه مهارت‌محور هستیم.
به گزارش خبرنگار »مهر«، کوروش خســروی در دومین جلسه کنسرسیوم 
)ائتلاف( مهارتی استان اصفهان که در محل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، 
اظهار کرد: ســاماندهی این ظرفیت عظیم، ائتلاف مهارت استان اصفهان با 
هماهنگی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی و حمایت وزارت کشور انجام شده 
است و مأموریت اصلی این ائتلاف، نیازسنجی مهارتی بنگاه‌های اقتصادی و 
هماهنگی بین نیروهای مسلح، زندان‌ها و مراکز آموزشی برای تربیت نیروی 

انسانی موردنیاز است.
وی افزود: با توجه به ســابقه درخشــان اصفهان در صنعت طــا و جواهر، 
 این حــوزه به‌عنــوان اولین رســته هــدف برای آمــوزش و جــذب نیرو 

انتخاب شده است.
معاون هماهنگی اقتصادی اســتانداری اصفهان تصریــح کرد: پیش‌بینی 
می‌شود تا اول مردادماه، فراخوان جذب و آموزش علاقه‌مندان به این حرفه 

منتشر شــود، همچنین، برنامه‌ریزی برای برگزاری مسابقات مهارت‌محور 
 در حــوزه طلاســازی و حســابداری با همــکاری اتحادیه‌هــای صنفی در 

دستور کار قرار دارد.
خســروی ادامه داد: در گام بعدی، دو رشته ماشین‌ســازی و طلاسازی در 
اولویت آموزش قرار گرفته‌اند و قرار اســت اواخر تیرمــاه فراخوان عمومی 
برای جذب کارآموزان منتشــر شــود، از سوی دیگر، هنرســتان‌های جوار 
 صنعت نیز باید از هم‌اکنــون برنامه‌ریزی خود را بــرای تربیت نیروی ماهر 

آغاز کنند.
وی گفت: با عزمی اســتانی، در حال تبدیل چالش بیکاری به فرصتی برای 
رونق اقتصادی و توسعه مهارت‌محور هستیم و این در حالی است که هزاران 
نیروی آماده‌به‌کار به بازار اشــتغال داریم، ضمن اینکه سالانه حدود ۱۶ هزار 
سرباز از پادگان‌های این استان ترخیص می‌شــوند که به‌عنوان یک نیروی 

انسانی بالقوه، نیازمند آموزش و راهنمایی برای ورود به چرخه کار هستند.
خسروی اضافه کرد: از سوی دیگر، چهار هزار زندانی واجد شرایط در استان 

نیز فرصت مناسبی برای جذب به بازار کار محسوب می‌شوند.

چالش بیکاری در اصفهان به فرصت مهارت آموزی تبدیل می‌شود



    گردشگری و میراث4

 در ماه محــرم، غذاهای نــذری ماننــد بریانی و 
خورشت قیمه در اصفهان با آیینی سنتی و تاریخی طبخ و میان 
عزادارانتوزیع می‌شود. به گزارش خبرنگار»مهر«؛ از نخستین 
روزهای محرم، بوی نــذری محله‌های قدیمــی اصفهان را پر 
می‌کنــد؛ کوچه‌هایــی کــه دیگ‌هــای مسی‌شــان روایتگر 
داستان‌هایی است که از صفویه تا امروز به یادگار مانده‌اند. آیین 
نذر غذا در این شهر، صرفاً  یک مراسم مذهبی نیست؛ فرهنگی 
ریشــه‌دار و میراثی زنده اســت که در آن هر پرس بریانی و هر 
کاســه آبگوشــت، ســندی اســت بر هویت اصفهان و عشق 

مردمانش به سیدالشهدا)ع(.

نذر غذا؛ آیینی تاریخی با طعم محلی
سنت نذر غذا در ایران، پیشــینه‌ای چندصدساله دارد. هرچند 
در بســیاری از مناطق کشــور این آیین با پخت غذاهایی چون 
آش، قیمه و شله‌زرد انجام می‌شــود، اما اصفهان با دیگ‌های 
مسی و بریانی‌های منحصربه‌فردش، روایتی ویژه از این رسم 
را روایت می‌کند. بررســی متون تاریخی و روایت‌های شفاهی 
نشان می‌دهد که از دوره صفویه تاکنون، مردم اصفهان نذر غذا 

را بخشی از فرهنگ اجتماعی خود دانسته‌اند.
مهرداد سیدآقایی، استاد تاریخ فرهنگ عامه و مدرس دانشگاه 
در گفت و گو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: »در اصفهان، آیین نذر 
غذا چیزی فراتر از یک تعهد مذهبی است؛ اینجا نذر غذا تبدیل 
به زبان مشترک مردم برای ابراز محبت و همدلی شده است. 
استفاده از دیگ‌های مسی و حفظ روش‌های سنتی طبخ، این 
نذرها را به بخشی از میراث ملموس اصفهان تبدیل کرده است.«

دیگ‌های مسی و بریانی؛ میراثی خوش‌طعم برای سوگ
یکی از برجســته‌ترین غذاهای نذری اصفهان، بریانی اســت؛ 
غذایی که با ترکیب گوشــت گوســفند، جگر ســفید، زعفران و 
ادویه‌های خاص در دیگ‌های بزرگ مســی طبخ می‌شــود و 

به‌صورت کاسه‌ای در میان عزاداران توزیع می‌گردد.
ســیدآقایی ادامه داد: »بریانی نذری اصفهــان، نه‌فقط غذای 
روزهای محرم، بلکه بخشــی از هویت آیینی مردم این شــهر 
اســت. از دیرباز خانه‌هایی در اصفهان بودنــد که در ایام محرم 

و به‌ویژه تاسوعا و عاشــورا درهای منازل خود را به روی مردم 

می‌گشودند و با دیگ‌های بزرگ بریانی، سنت نذری را زنده نگه 

می‌داشتند. این نذرها بیشتر در حسینیه‌های خانگی و در بافت 

تاریخی شهر جریان داشت و هنوز هم در برخی محلات قدیمی 

مثل جلفا، عباس‌آباد و بازارچه حسن‌آباد دیده می‌شود.«

آبگوشت مسی؛ طعم ماندگار روستاهای اصفهان
اگر از مرکز شهر فاصله بگیریم و به روستاهای اطراف مبارکه و 

باغملک برویم، با آیینی مشــابه اما با طعمی متفاوت روبه رو 

می‌شویم؛ نذر آبگوشت مســی. در این مناطق، مردمان روستا 

به‌صورت گروهی آبگوشــت می‌پزند و آن را در تاسوعا و عاشورا 

میان عزاداران تقسیم می‌کنند. سهیلا رفیعی، پژوهشگر حوزه 

غذا در گفت‌وگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد:« آبگوشت مسی 

در اصفهان، مخصوصاً در روستاهای اطراف، چیزی فراتر از یک 

وعده غذاست؛ آیینی است که به مردم احساس پیوند می‌دهد. 

در این روزها، دیگ‌های بزرگ را در وســط میدان‌های روســتا 

می‌گذارند و همه با هم در تهیه و طبخ آن همکاری می‌کنند. این 

آیین، فرصتی است برای انتقال مهارت‌های آشپزی سنتی از 

نسلی به نسل دیگر.«

شله‌زرد و قیمه؛ عطر ماندگار نذر اصفهان
وی ادامه می‌دهــد: در کنار بریانی و آبگوشــت، غذاهایی مثل 

شله‌زرد و خورشــت قیمه نیز جایگاه ویژه‌ای در آیین نذر غذای 

محــرم در اصفهان دارند. شــله‌زرد با عطر زعفــران و تزیینات 

خلال پســته و دارچین، و خورشــت قیمه با گوشــت و لپه و 

سیب‌زمینی‌های طلایی، بخش جدایی‌ناپذیر سفره‌های نذری 

این شهر است.

خورشت قیمه؛ نذری با قدمت صفویه
بر اساس اسناد تاریخی، خورشــت قیمه از دوران صفویه وارد 

ســفره‌های نذری شــده و از آن زمان تاکنون یکی از غذاهای 

پرطرفدار در محرم بوده است.

 بر این اســاس ســیدرضا حســین نژاد، مورخ و پژوهشــگر 

فرهنگ عامــه، در گفت‌وگو بــا »مهر« اظهار کرد: »خورشــت 

قیمــه یکــی از غذاهای نذری اســت که ریشــه آن بــه دوره 

صفویه می‌رســد. در آن دوران، غذاهای نذری بیشــتر شامل 

پلوی ســاده با گوشــت و ادویه بود و به دلیل کمبــود برنج در 

آن زمان، این غذا بیشــتر مخصــوص اعیــان و طبقات مرفه 

 جامعه بود. امــا کم‌کم قیمه جای خود را در ســفره‌های نذری

 باز کرد.« وی اضافه کرد: »در دوره قاجار، نذری دادن عمومیت 

پیدا کرد و دیگر محدود به طبقات خاص نبود. مردم با هر توان 

مالی که داشــتند، در ایام محرم غذای نذری می‌پختند. حتی 

ناصرالدین‌شاه نیز برای سلامتی خود و به نیت نذر، آش نذری 

می‌پخت که گفته می‌شــود مادرش برای ســلطنت فرزندش 

چنین نذری کرده بود.«

این مورخ تصریح کرد: »نقش زنان در گسترش نذری‌های این 

ایام بسیار برجسته است. زنان در تکایا و مساجد نقش محوری 

داشتند و بسیاری از مراســم نذری در خانه‌ها توسط آنها برگزار 

می‌شــد. نوع غذا نیز معمولًا به انتخاب زنان بود و در بسیاری 

از موارد از گوشت‌های ذخیره‌شــده )قورمه( برای پخت قیمه 

اســتفاده می‌کردند. یکی از دلایل رواج قیمــه به‌عنوان غذای 

اصلی نذری در این ایام، همین ســادگی تهیه و ذخیره‌سازی 

مواد اولیه آن بوده است.«

روایت تاریخی از محبوبیت قیمه
وی با اشــاره به منابع تاریخی خاطرنشــان کرد: »ژان شاردن، 

سیاح فرانسوی، در سفرنامه‌اش از خورشت قیمه یاد می‌کند 

و می‌گوید ایرانیان گوشــت را به‌صورت خورشت قیمه یا انواع 

دیگر خورشت‌ها مصرف می‌کنند و بهترین ادویه‌ها را در پخت 

آن به کار می‌برند. حتی نادر میرزا قاجار، نواده فتحعلی‌شــاه، 

در کتاب خوراک‌های ایرانی، خورشت قیمه را متعلق به دوران 

ساسانی می‌داند و معتقد اســت که قیمه یکی از قدیمی‌ترین 

خورشت‌های جهان است.«

حســین پناه ادامه داد: »یکی دیگر از دلایــل محبوبیت قیمه 

برای نذری این بود که محرم در تقویم قمری، ماهی سیار است 

و گاه به تابستان و گاه به زمســتان می‌افتد. خورشت قیمه به 

دلیل ماندگاری مــواد اولیه‌اش در تمام فصــول قابل تهیه بود 

و برخلاف خورش‌هایی مثل قورمه‌ســبزی یا بامیه، محدود به 

فصل خاصی نبود.«

نذر غذا؛ از معاشرت تا معنویت
در نذر غذای محرم در اصفهان، چیزی فراتر از طبخ غذا در جریان 

است. این نذرها پلی هستند برای همدلی و تعامل اجتماعی. 

عزاداران، نیازمندان و اهالی محل کنار یکدیگر می‌نشــینند و از 

دیگ‌های نــذری می‌خورند؛ دیگ‌هایی کــه اگرچه ابزار پخت 

هستند؛ اما خود روایتگر تاریخی زنده‌اند.

مینــا بســیطی، کارشــناس میــراث آیینــی، در گفت‌وگو با 

خرنگار»مهر« اظهار کرد: »ماده‌ســازی نذری‌هــا در اصفهان 

فراتر از یک فرایند آشــپزی ساده اســت؛ این آیین به شدت 

سازمان‌یافته و دقیق دنبال می‌شــود. هر مرحله از تهیه، پخت 

و توزیع غذا با هدف حفظ سنت‌ها و انتقال پیام‌های فرهنگی 

انجام می‌شــود. حتی نحوه انتخاب ظروف و کاسه‌ها، ترتیب 

توزیع و مشارکت افراد در این فرایند، نشان‌دهنده اهمیت این 

آیین در ساختار اجتماعی شهر است.«

وی افزود: »نذر غذا به‌عنوان رسانه‌ای غیرکلامی عمل می‌کند 

که پیام‌هایی چون محبت، دین‌داری، همدلــی و احترام را به 

جامعه منتقل می‌کند. مردم با مشــارکت در این نذرها، هم به 

یکدیگر نزدیک‌تر می‌شوند و هم میراث فرهنگی خود را زنده نگه 

می‌دارند. این فرایند، ابعاد گسترده‌تری از ارتباطات اجتماعی و 

فرهنگی را در دل خود جای داده است.«

این کارشــناس میــراث آیینی خاطرنشــان کــرد: »اگر این 

آیین‌ها به درســتی حفظ و پاس داشته نشــوند، نه تنها غذای 

نــذری، بلکه تمــام فرهنگ مردم‌محــور و دینــی اصفهان در 

معرض خطر فراموشــی قرار خواهد گرفت. باید همواره توجه 

داشــت که نذر غذا ترکیبی از معنویت و جامعه‌گرایی اســت و 

 ضامن تداوم آن، شــناخت و احترام نســل‌های جدید به این 

میراث اســت.« وی ادامــه داد: »با وجود قدمــت و اهمیت 
 آیین نذر غــذا در اصفهــان، امروز بــا چالش‌هایــی روبه رو 

هستیم:
فراموشــی ابزار ســنتی: جایگزینی دیگ‌های مسی با ظروف 
 صنعتی، خطــر از بین رفتــن بخشــی از هویت ایــن آیین را

به همراه دارد.
 صنعتــی شــدن غذاهــای نــذری: اســتفاده از غذاهــای 
نیمه‌آماده و بسته‌بندی‌شــده، ارزش معنوی و فرهنگی نذر را 

کاهش می‌دهد.
ضعــف در مستندســازی: کمبــود پژوهش‌هــای میدانی و 

مستندات تصویری، آینده این میراث را تهدید می‌کند.
بر اســاس صحبت کارشناســان می‌تــوان این اســتنباط را 
کرد کــه آیین نذر غــذای محــرم در اصفهان، پیونــدی عمیق 
 میان دین، فرهنگ، اجتماع و تاریخ اســت؛ آیینــی که در آن 
 هر دیگ بریانی، هر پرس قیمه و هر کاســه آبگوشــت، حامل
معنایی فراتر از غذاســت. این نذری‌ها میراثی زنده‌اند که اگر 
امروز به آنها بی‌توجه باشیم، فردا تنها در قاب عکس‌ها و کتاب‌ها 

باقی خواهند ماند.
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مفاد آراء
4/141 آگهي موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140460302015000157 مورخ 1404/02/10 آقای احمدرضا طالبی ريزی 
فرزند علی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک  باب خانه به مساحت 135/91  متر 
مربع مفروز از پلاک  106-   اصلي واقع در کمال آباد لنجان  بخش 9 ثبت اصفهان مع 

الواسطه خريداری شده از مالک رسمی محمد تقی دامنپاک ريزی
2- راي شماره 140460302015000158 مورخ 1404/02/10 خانم معصومه موسوی ريزی 
فرزند محمد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک  باب خانه به مساحت 135/91  
متر مربع مفروز از پلاک  106-   اصلي واقع در کمال آباد لنجان  بخش 9 ثبت اصفهان 

مع الواسطه خريداری شده از مالک رسمی محمد تقی دامنپاک ريزی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/10

م الف: 1948229 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

4/142 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015000288 مورخ 1404/02/31 خانم زينب ذبيحی ريزی فرزند 
نصراله نسبت به شش دانگ يکباب خانه به مساحت 121/78  متر مربع مفروز از پلاک  
107-   اصلي واقع در زرين شــهر  بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار واقرار آقای 
ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر تمامی خانه و دکانها و باغها 

و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/10

م الف: 1948288 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

4/143 آگهي ابلاغ مفــاد راي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه قانون تعيين 
تکليف اراضي وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر رای شــماره 140460302033000068 مورخ 1404/03/11 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف اراضي تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 

مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک نطنز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای 
جواد مهديخانی ورگورانی فرزند اکبر  بشماره شناسنامه 1230035669  صادره از تهران 
در ششدانگ يکدرب باغ محصور به مساحت 1179/65 متر مربع پلاک 53  فرعي که در 
راستای استاندارد ســازی به پلاک 214 فرعی تبديل گرديده از 41 اصلی واقع در بخش 
11 حوزه ثبتي نطنز خريداری عادی مع الواسطه از مالک رسمی آقای حسن مهديخانی 

زارع محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/10

م الف: 1949267  رحمت اله شاهدي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز 
مفاد آراء

4/144 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر رای شماره 140360302016002658 مورخ 1403/06/28 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای علی حيدری 
جعفرآبادی فرزند مصطفی بشماره شناســنامه 7  و شماره ملی 5499538344  صادره از 
نجف آباد  در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 288/64 متر مربع قسمتی 
از پلاک 25  اصلی روستای جعفرآباد  واقع در بخش 12 ثبت اصفهان خريداری از مالک 

رسمی آقای مصطفی حيدری محرز گرديده است.
- برابر رای شماره 140360302016002655 مورخ 1403/06/28 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای علی حيدری 
جعفرآبادی فرزند مصطفی بشماره شناســنامه 7  و شماره ملی 5499538344  صادره از 
نجف آباد  در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 860/63  متر مربع قسمتی 
از پلاک 25  اصلی روستای جعفرآباد  واقع در بخش 12 ثبت اصفهان خريداری از مالک 

رسمی آقای مصطفی حيدری محرز گرديده است.
- برابر رای شماره 140360302016002017 مورخ 1403/05/31 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای علی حيدری 
جعفرآبادی فرزند مصطفی  بشماره شناسنامه 7  و شماره ملی 5499538344  صادره از 
تيران  در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 749/54  متر مربع ايجاد شده 
بر روی پلاک 25  اصلی واقع در روســتای جعفرآباد بخش 12 ثبت اصفهان خريداری از 

مالک رسمی آقای مصطفی حيدری محرز گرديده است.
- برابر رای شماره 140360302016006469 مورخ 1403/11/07 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای علی حيدری 
 جعفرآبــادی فرزند مصطفی  بشــماره شناســنامه 7  کد ملــی 5499538344  صادره 
نجف آباد  در ششــدانگ يک قطعه ملک مزروعی دارای مرز  به مساحت 434/38  متر 
مربع ايجاد شــده بر روی پلاک 25  اصلی واقع در روســتای جعفرآباد بخش 12 ثبتی 
اصفهان حوزه ثبت ملک تيران خريداری از مالک رســمی آقای مصطفی حيدری محرز 

گرديده است.
- برابر رای شماره 140360302016002662 مورخ 1403/08/26 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای علی حيدری 

جعفرآبادی فرزند مصطفی  بشماره شناسنامه 7  و شــماره ملی 5499538344  صادره 
از نجف آباد  در ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مســاحت 1348/61  متر مربع 
قسمتی از پلاک 25  اصلی در روستای جعفرآباد  واقع در بخش 12 ثبت اصفهان خريداری 

از مالک رسمی آقای مصطفی حيدری محرز گرديده است.
- برابر رای شماره 140260302016001080 مورخ 1402/09/27 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي آقای علی حيدری 
جعفرآبادی فرزند مصطفی  بشماره شناسنامه 7  و شماره ملی 5499538344  صادره از 
تيران  در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 2834/08  متر مربع قسمتی 
از پلاک 25  اصلی واقع در روستای جعفرآباد  بخش 12 ثبت اصفهان خريداری از مالک 

رسمی آقای مصطفی حيدری محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/10

م الف: 1949745  سيد منصور موسوی رئيس ثبت اسناد و املاک تيران 
مفاد آراء

4/145 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

و   140460302016001297  ،  140460302016001296 شــماره  آرای  بــر  برا  
140460302016001298 همگــی مورخ 1404/02/22 هيات اول موضــوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان آقايان: جواد قاسمی چرمهينی 
فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 6200038333 کدملی 6200038333 صادره باغبهادران 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ نبی اله قاسمی چرمهينی فرزند غلامرضا بشماره 
شناســنامه 27 کدملی 6209824307 صادره باغبهادران نســبت به دو دانگ مشاع از 
ششدانگ و غلامرضا قاســمی چرمهينی فرزند عبدالعلی بشماره شناسنامه 66 کدملی 
6209756808 صادره باغبهادران نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ يک باب گلخانه 
به مساحت 6415/06 متر مربع در  قسمتی از پلاک 37  اصلی واقع در روستای علی آباد  
واقع در بخش 12 ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک تيران خريداری از مالک رســمی آقای 

رجبعلی يزدانی علی  آبادی محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/26
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/10

م الف: 1949969   سيد منصور موسوی رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

4/146 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007002642 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  خانم مهناز احمدی خونســارکی فرزند 

حسن به شماره شناســنامه 14 صادره از ايران  در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی 
با کاربری اراضی مزروعی  به مساحت 1790/51  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 516  
اصلی  واقع در خوانسارک  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي  رحيم 

و بانو زينت و بانو احترام همگی محمدی فرزندان حبيب اله محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956319  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
 مفاد آراء

4/147 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034007632 مورخ 1404/3/18 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای/خانم محمدعلی 
رمضانی وش فرزند عباس به شماره شناســنامه 252 صادره از تهران در ششدانگ يک 
بابخانه به مســاحت 150.19 متر مربع مفروز از پلاک 3095 فرعی از 45 اصلی واقع در 

بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی آقای محمد بخشی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956539 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/148 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360302034023651 مورخ 1403/12/19 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم احسان 
اخوان فينی فرزند حسين به شماره شناســنامه 74 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه 
زمين مزروعی به مســاحت 3027/05 متر مربع مفروز از پلاک فرعی از 39 اصلی واقع 
 در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی حسين اخوان به صورت زراعی باغی محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956554 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان 

‌آیین، تاریخ و غذای محرم در کوچه‌ پس کوچه های نصف‌جهان

نذری که طعم تاریخ دارد



معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

شرایط اعزام مشمولان پایه خدمتی تیر ماه اعلام شد
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان شرایط جدید، اعزام مشمولان پایه خدمتی 

تیر ماه ۱۴۰۴ را اعلام کرد.
سرهنگ اکبر معادلی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: برابر اعلام سازمان وظیفه عمومی فراجا، 

تغییراتی در زمان و نحوه اعزام مشمولان پایه خدمتی تیرماه سال ۱۴۰۴ ایجاد شده است.
 وی افزود: بر این اساس این دسته از مشمولان می‌بایســت در بازه زمانی ۱۰ الی ۱۵ تیرماه به مدت
۵ روز خود را به صورت خود معرف به مراکز آموزشی تعیین شده در برگه اعزام به خدمت معرفی کنند.

معاون وظیفه عمومی استان اصفهان ادامه داد: مشمولان دقت کنند که هنگام اعزام اصل مدارک مورد 
نیاز شامل برگ اعزام، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون مننژیت و دوگانه، کارت ملی، شناسنامه 
و گواهینامه و مدارک مربوط به شرایط خاص )متأهلین، پدر نظامی شاغل یا بازنشسته، گواهی فوت 

والدین، جانبازان و خانواده درجه یک شهدا( را همراه خود داشته باشند.

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان خبرداد

ثبت یک میلیون تماس با مرکز ۱۱۰ پلیس در اصفهان
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان اصفهان ثبت بیش از یک میلیون تماس با مرکز ۱۱۰ استان 
در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴ را نشان از اعتماد مردم به خدمتگزاران خود در مجموعه انتظامی عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، سرهنگ مهرداد فراشی از ثبت بیش یک میلیون تماس با مرکز 110 
 استان در سه ماهه اول سال خبر داد و گفت: در راســتای ارائه خدمات مطلوب و مضاعف پلیس به 
هم استانی‌های عزیز در سه ماهه اول ســال جاری تعداد یک میلیون و 36 هزار و 862 مورد تماس 

مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی به ثبت رسیده است.
 وی افــزود: 47 درصد از تماس‌های برقرار شــده فوریتی و نیازمند حضور پلیــس در صحنه بوده و

53 درصد از تماس ها درخواســت راهنمایی و ارشاد شــهروندان از پلیس را شامل شده که توسط 
کارشناسان این مرکز راهنمایی‌ها لازم به شهروندان ارائه شده است.

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: این حجم از تماس‌های مردم مؤمن و 
شریف استان اصفهان با پلیس، نشان از اعتماد مردم به خدمتگزاران خود در مجموعه انتظامی است 
که همین اعتماد مردم که بالاترین سرمایه برای پلیس است. افزایش انگیزه برای خدمت مضاعف و 

جهادی به شهروندان را موجب خواهد داشت.
فراشی با اشاره به افزایش روزمره تماس‌های مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی 110 اظهار کرد: تنوع 
و فراوانی مأموریت‌هــای فراجا ،جمعیت و پیچیدگی جرایم، مأموریت‌هــای پلیس را به دو بخش 
فوریتی و غیرفوریتی تقسیم کرده که  باعث حضور سریع ، مؤثر و به موقع مأموران انتظامی در صحنه، 
افزایش هزینه جرم و ایجاد بازدارندگی در مجرمان، هدایت توان عملیاتی فراجا به ســمت نیازهای 
واقعی مردم به فوریت‌های پلیسی، بهره‌برداری از اطلاعات بالقوه مردمی در جهت تأمین اطلاعات 
مورد نیاز رده‌های مأموریتی انتظامی و به کارگیری پلیس‌های تخصصی با توجه به نوع تماس‌های 

مردمی با سامانه 110 می‌شود.
این مقام انتظامی درخصوص آمار تماس‌های ورودی به تفکیک جرائم افزود: درسه ماهه اول امسال، 
13درصد از تماس‌های ورودی به سامانه 110 پلیس استان مربوط به نزاع و درگیری، 13 درصد مربوط 
به تصادفات، 7 درصد مربوط به سرقت، 8 درصد مربوط به مزاحمت، 2 درصد مربوط به مواد مخدر، 
یک درصد مربوط به جرایم سایبری، یک درصد مربوط به موارد اقتصادی و 55درصد مربوط به سایر 

جرایم بوده است.
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان اصفهان در پایان خاطرنشان کرد: از شهروندان درخواست 
داریم هرگونه موارد مشــکوک و ضروری از جمله مزاحمت‌ها، نزاع و درگیری دسته‌جمعی، شرارت، 
تصادفات، وقایع و اتفاقات مهم را به این مرکز اعلام کنند؛ تا پلیس در کمترین زمان ممکن ضمن حضور 

به موقع در محل حادثه، بتواند اقدام قانونی متناسب با آن موضوع را انجام دهد.

بحران فرونشست زمین و تعطیلی مدارس استان اصفهان؛ 

۴۰۰ یا 42؟ مسئله این است!

رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی به تازگی در گفت و گو 
با رسانه ها با اشاره به مخاطرات فرونشست در اصفهان گفت: تاکنون 
۴۰۰ مدرسه در این اســتان به دلیل خطر فرونشست از چرخه فعالیت 

خارج شده‌اند.
غزال راهب، رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفتگو 
با خبرنگار »مهر« با اشاره به موضوع فرونشست زمین، گفت: وضعیت 
فرونشست در ایران براســاس آمار و نظر کارشناسان نامناسب است. 
 در برخی مناطــق مانند منطقــه ۱۸ تهران، نرخ فرونشســت بیش از

 ۳۰ ســانتی‌متر و در دشــت بهرمان اســتان کرمان ۴۲ ســانتی‌متر 
گزارش شده است.

وی افزود: تفاوت نرخ فرونشســت یا گرادیانــت، زمینه بروز خطرات 
بیشتری را فراهم کرده است. همچنین در استان اصفهان، ۴۰۰ مدرسه 
به دلیل مخاطرات ناشی از فرونشست از چرخه فعالیت خارج شده‌اند.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تأکید بر لزوم رویکرد 
ملی در مواجهه با فرونشســت، ادامه داد: باید متولی این مســئله در 
مقیاس ملی تعریف شود تا تصمیمات در این خصوص منسجم بوده و 

به کاهش خطرات منجر شود.

راهب پیشگیری را نخســتین گام در این مسیر دانســت و گفت: باید 

نرخ فرونشســت را ثابت نگه داریم و از گســترش و عمق بیشــتر آن 

 جلوگیری کنیم. این موضوع در حوزه مدیریت منابع آب از جمله مصرف، 

پیگیــری  قابــل  آب  از  بهینــه  اســتفاده  و  لگــوی کشــت   ا

است.

 تدوین دستورالعمل ساخت‌وساز در مناطق فرونشستی
رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی ادامه داد: اقدامات 

پسینی نیز در دستور کار قرار گرفته و طی سال‌های اخیر، پیش‌نویس 

ساخت در مناطق دارای خطر فرونشست با همکاری سازمان ملی زمین 

و مسکن و دستورالعمل فروریزش زمین با مشارکت سازمان پیشگیری 

و مدیریت بحران شهر تهران تدوین شده است.

راهب بیــان کرد: مرکــز تحقیقات، میــزان فرونشســت را در مناطق 

مختلف کشــور ارزیابی و کنترل بارگذاری‌های جدید جمعیتی در این 

مناطق را انجام داده است. در این راســتا، با شورای عالی شهرسازی و 

 سازمان نقشــه‌برداری همکاری‌هایی برای بررسی خطرپذیری نقاط

 توسعه شهری انجام شده است.

 فرونشست، ۱۰ فرودگاه و ۵ مسیر ریلی را تهدید می‌کند
وی گفت: تاکنون ارزیابی فرونشستی در بیش از ۳۵۰ سایت از اراضی 

نهضت ملی مســکن، ۱۷ شــهر جدید، ۱۰ فرودگاه، ۵ مسیر ریلی و ۴ 

مسیر جاده‌ای انجام شده است. همچنین انجام مشاوره‌های فنی در 

پروژه‌هایی نظیر جاده یزد - چوپانان، انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان‌های 

مرتبط و برگزاری دوره‌های آموزشــی نیز در زمــره دیگر اقدامات مرکز 

بوده است.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از تشکیل کمیته‌ای در 

مرکز تحقیقات برای تجمیع اقدامات انجام‌شــده خبر داد و گفت: سه 

کارگروه با عناوین »پیشگیری و سازگاری«، »خسارات« و »پایش« 

ذیل این کمیته شکل گرفته است. در این کارگروه‌ها، موضوعاتی چون 

کاهش مصرف آب در طرح ســازگاری با کم‌آبی، بررســی آسیب‌های 

 فرونشســت به زیرســاخت‌ها و همکاری با ســازمان‌های پایش‌گر 

دنبال می‌شود.

 حل مسئله فرونشست نیازمند تعیین متولی در سطح ملی است
راهب تصریــح کرد: مرکــز تحقیقــات متولی اصلی اجــرای کاهش 

مخاطــرات فرونشســت نیســت؛ امــا تــاش دارد چارچوب‌هــا، 

دســتورالعمل‌ها و ســاختارهای موردنیاز را در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

تدوین کند. وی افزود: همکاری تمام دستگاه‌های مرتبط برای موفقیت 

این طرح ملی ضروری است.
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مفاد آراء
4/149 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460302034000154 مورخ 1404/1/6 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد شفیعی فرزند غلامرضا به 
شماره شناسنامه 109 صادره از کاشان در ششدانگ خانه باغ به مساحت ۸14 متر مربع مفروز از 
پلاک 10۸4 فرعی از 34 اصلی واقع در بخش 2 کاشان به صورت زراعی باغی خریداری از مالک 
رسمی فخریه سلیمانیه که به تایید پروین سلیمانیه و خانم منیر گرانمایه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956571 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/150 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034007302 مورخ 1404/3/13 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فاطمه ابراهیم آبادی فرزند احمد 
به شماره شناسنامه ۸173 صادره از کاشان در شش دانگ قطعه زمین مزروعی به صورت زراعی 
باغی به مساحت 206.93 متر مربع مفروز از پلاک 55 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری 

از مالک رسمی آقای حبیب الله اشنویی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956523 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/151 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460302034007754 مورخ 1404/3/19 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لطیفه رحیمی فرزند رجبعلی بشماره 
شناسنامه 40625 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه زمین با کاربری کشاورزی به مساحت 
2102.09 متر مربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی 

آقایان ابراهیم و محمدآقا دستمالچی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956494 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/152 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از 
تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر 
ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 

به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شــماره 14046030224۸000772 مورخ 1404/03/17 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی چهارباغی کاشانی فرزند 
احمد نسبت به ششدانگ یک درب باغ مشجر و محصور به مساحت 1019.20 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 127 فرعی از 214 اصلی واقع در روستای چنار جز بخش 5 حوزه ثبتی 

نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956505 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر  

مفاد آراء
4/153 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره  14046030201۸000509 مورخ 1404/02/0۸ هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی ارفع 
الرفیعی فرزند رضا بشماره شناسنامه 20 صادره از دولت آباد نسبت به شش دانگ یک باب 
باکس اسب و انبار علوفه با کاربری دامداری از قسمتی از پلاک 3۸9 اصلی به مساحت 6۸.22 
مترمربع واقع در اصفهان مزرعه خوشی بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی 
نقل و انتقالات عادی از سند رســمی به شــماره 10۸40- 2535/03/29 دفتر 2 اصفهان و 
 17332 - 1339/02/03 دفترخانه 62 اصفهان مالکیت رضا ارفع الرفیعی فرزند حسین محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف: 1956516 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

4/154 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  14046030201۸000۸01 مورخ 1404/02/24 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رفیعی دولت آبادی 
فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه 6946 نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه از قسمتی از 
پلاک 320 اصلی به مساحت 133.64 مترمربع واقع در اصفهان منطقه صنعتی دولت آبادبرخوار 
خریداری بموجب اسناد ابتیاعی به شماره 96343-1403/02/02 دفتر 96 دولت آباد مالکیت 
محمد رفیعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/25

م الف :19576۴3 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مزایده 

4/154 شــماره مزایده: 140404302135000003 به موجب پرونده اجرائی به شــماره بایگانی 
14030002۸ یک دستگاه خودروی سمند ال ایکس به شــماره انتظامی 35 ط 279 ایران 23  
با مشخصات : )سیستم: سمند/ تیپ : ال ایکس/ رنگ: ســفید سفید روغنی / تعداد محور: 
2 / تعداد سیلندر: 4 / نوع سوخت: بنزین / مدل : 13۸9 / تعداد چرخ: 4 / ظرفیت: جمعا 5 نفر 
/ شماره شاسی : NAAC91CC1AF79501۸ شماره موتور : 124۸90۸4999 / شماره بدنه: 
00AF79501۸ واقع در پارکینگ شــفق راه نطنز، متعلق به مهیــن فرهنگ که طبق نظر 
 کارشناس رسمی رشــته امور وســائط نقلیه موتوری زمینی آقای جواد ربیع زاده: 1- خودرو 
فوق الذکر از لحاظ بیمه تا تاریخ 1404/04/14 بیمه ایران اعتبار دارد 2- وضعیت لاستیکهای 
خودرو هر چهار حلقه حدودا 50 درصد مطلوب می باشد 3- وضعیت اتاق ) قسمت راست اتاق: 
گلگیر عقب- در عقب- رکاب جلو و قسمت چپ اتاق: گلگیر عقب- در عقب ضربه دارد( و 
مابقی جلو داشبورد، تودوزی، کنسول جلو نسبتا مطلوب به نظر می رسد 4- از لحاظ موتور 
خودرو از لحاظ شارژ نداشتن باطری تست موتور مقدور نبوده 5- در صورت عدم وجود نقص 
فنی موثر در سیستم موتور، گیربکس، سیم کشی، تعلیق، رایانه و غیره ارزش خودرو سواری 
به مشخصات فوق الذکر به تاریخ تنظیم نظریه در بازار فعلی به شرح عادلانه حدودا به مبلغ 
2/500/000/000 ریال معادل دویست و پنجاه میلیون تومان ارزیابی و برآورد قیمت گردیده 
است. ارزش پایه  خودرو: 2/500/000/000 ریال معادل دویست و پنجاه میلیون تومان اعلام 
می گردد و از ســاعت 9 الی 12 مورخ 1404/04/25 در اداره ثبت اسناد و املاک نطنز واقع در 
نطنز- خیابان دولت-  پارک اداری از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ پایه شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده 
مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی ا علام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد 
شد ضمن اینکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از 
محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد ضمنا این آگهی در یک نوبت در روزنامه زاینده رود 
مورخ 1404/04/10 درج و منتشر می گردد. شایان ذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت اسناد و املاک کشور به شماره حساب 
4061013207670192 شناســه واریز نطنز: 97410۸561193070070710000000000 شماره شبا 
IR090100004061013207670192 و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است 
برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت وایز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت 
عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد ضمنا انتشار در سایت سازمان به 

منزله انتشار آ گهی مزایده در روزنامه کثیرالانتشار محلی می باشد. 
م الف: 1957۴67

رحمت اله شاهدی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز   

مدیرگروه بهداشــت محیط مرکز بهداشــت استان 
اصفهان بر اهمیت اســتفاده از آب ســالم و ظروف 
مناســب تأکید کرد و گفت: از هیئت‌هــای مذهبی 
خواســتارم تا بــا رعایت نــکات بهداشــتی از بروز 

مسمومیت‌های غذایی جلوگیری کنند.
سید مهدی میرجهانیان در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار 
کرد: هرسال با توجه به شــرایط موجود در زمینه مواد 
غذایی، وزارت بهداشــت و مراکز بهداشــتی استان 
اصفهان، دستورالعمل‌هایی را برای نگهداری و عرضه 

مواد غذایی در مراســم عزاداری ابلاغ می‌کنند. این 
دستورالعمل‌ها شــامل شــرایط نحوه فرآوری مواد 
غذایی، پخت، عرضه، حمل و نگهــداری مواد غذایی 
است که باید توســط مغازه‌های عرضه‌کننده رعایت 
شود.  وی افزود: در این راستا، تأکید ویژه‌ای بر استفاده 
از آب سالم و بهداشتی در مراسم عزاداری وجود دارد، 
همچنین موارد ایمنی و تهویه مناسب محل برگزاری 
مراســم نیز به هیئت‌های مذهبی آموزش داده شده 
است. جلسات مشترکی با این هیئت‌ها برگزار شده تا 

نکات لازم در خصوص تهویه مناسب و شرایط برگزاری 
مراسم منتقل شود. بازرسان ما نیز این موارد را دوباره 
کنترل می‌کننــد. مدیرگروه بهداشــت محیط مرکز 
بهداشت اســتان اصفهان با بیان اینکه از جمله نکات 
مهم در این دستورالعمل، استفاده از ظروف مناسب 
برای نگهداری و عرضه مواد غذایی اســت، ادامه داد: 
به هیئت‌ها و موکب‌داران توصیه شــده که از ظروف 
پلی‌اســتایرن )PS( چه به نوع حالت شفاف و چه 
نوع فوم ســفید برای غذاهای داغ و چرب اســتفاده 

نشود و ظروف سلولزی، فویل آلومینیومی و ظروف 
گیاهی برای غذاهای داغ و چرب اســتفاده کنند. در 
صورت نیاز به استفاده از بشقاب‌های ملامین یا چینی، 
آموزش‌های لازم نیز ارائه شده اســت. میرجهانیان 
یکی از چالش‌های اصلی در این ایام را جلوگیری از 
فساد مواد غذایی دانســت و تصریح کرد: با توجه به 
افزایش دمای گــرم در روزها و شــب‌های عزاداری، 
نگهداری نادرســت مواد غذایی می‌توانــد منجر به 
مسمومیت شود. سال گذشته، مواردی از مسمومیت 

به‌دلیل نگهداری نادرست گزارش شد که این موضوع 
باعث شده تا استانداری و فرمانداری اقدامات لازم را 
برای آموزش و کنترل شــرایط نگهداری مواد غذایی 

انجام دهند.
وی در پایان یادآور شــد: به مردم توصیه می‌شود که 
نذری‌ها را در ظروف مناســب نگهداری کنند و از قرار 
دادن آنها در یخچال به مدت طولانی خودداری نمایند. 
گرما می‌تواند بر کیفیت مواد غذایــی تأثیر بگذارد و 

سلامت افراد را به خطر بیندازد.

سلامت نذری‌ها در 
اولویت است

 مدیرگروه بهداشت 
محیط مرکز بهداشت استان اصفهان 
 دستورالعمل‌های بهداشتی 
برای عزاداری محرم در اصفهان را 
تشریح کرد

تنها ۴۲ مدرسه در اصفهان 
تعطیل شده‌اند

اما پس از انتشــار آمار تعطیلــی ۴۰۰ مدرســه به‌دلیل 

فرونشســت در اصفهان، دفتر منطقه‌ای مرکز تحقیقات 

راه و مسکن اعلام کرد که تنها ۴۲ مدرسه در این استان از 

چرخه فعالیت خارج شده‌اند.

به گزارش خبرنگار »مهر«، در همین زمینه، دفتر منطقه‌ای 

مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در استان اصفهان 

روز گذشــته به خبرنــگار »مهر« اعلام کــرد: عدد »۴۰۰ 

مدرسه تعطیل‌شده به دلیل فرونشست« صحیح نیست 

و طبق برآوردهای صورت‌گرفته، تنها ۴۲ مدرسه در استان 

اصفهان به دلیــل پدیده فرونشســت از چرخه فعالیت 

خارج شده‌اند.



ضربه تاریخی پاریس به مسی
نشریه اکیپ فرانسه از ضربه تاریخی پاری سن ژرمن به لیونل مسی و تحمیل کردن اولین باخت این 
اسطوره در تاریخ مسابقات جام باشگاه‌های جهان خبر داد. به گزارش »فارس« دارنده ۸ توپ طلای 
بهترین بازیکن دنیا تاکنون ۸ بار در مسابقات جام باشگاه‌ها شــرکت کرده و در هیچ یک از بازی‌ها 
شکست نخورده بود. یکشنبه شب دیدار پاری ســن ژرمن و اینترمیامی در مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی باشگاه‌های آمریکا برگزار شد و پاریسی‌ها با نتیجه قاطع ۴ بر صفر تیم آمریکایی را تحقیر 
کردند. مسی قبل از انتقال به آمریکا برای پاریس بازی می‌کرد، نتوانست مانع باخت سنگین تیمش 
شود. نشریه فرانسوی می‌نویسد که پاری سن ژرمن با این برد یک زخم تاریخی به لیونل مسی زد و 
اولین شکست دوران فوتبالی‌اش در جام باشگاه‌های جهان را رقم زد. براساس گزارش اکیپ، لیونل 
مسی با توجه به اینکه در دوره بعد مسابقات جام باشگاه‌های جهان ۴۲ ساله خواهد بود و به احتمال 
زیاد این آخرین تورنمنتش بود تا پرونده این مسابقاتش با یک باخت، ۶ برد و ۲ تساوی بسته شود.

یامال برنامه‌های بارسلونا را به هم ریخت
بارسلونا قصد داشت در مراسم تولد 18 ســالگی یامال اعلام کند که او از این فصل شماره 10 را بر تن 
خواهد کرد، اما برنامه عوض شد. به گزارش »ورزش ســه«، یامال در 13 جولای )22 تیر( 18 ساله 
می‌شود و قرارداد جدیدش تا ســال 2031 رسماً آغاز خواهد شــد، قراردادی که برخلاف محدودیت 
سه‌ساله برای بازیکنان زیر 18 سال است. با این حال، لامین روز شنبه با انتشار عکسی از دیگو مارادونا 
با شماره 10 بارسلونا و سپس تصویری از خودش با شــماره 19 و متن کوتاه »شماره‌ام، داستانم«، به 
نوعی این تغییر را پیش از اعلام رسمی باشــگاه فاش کرد. پدر یامال نیز در اینستاگرام نوشت: »تو 
نه‌ تنها شایسته شماره 10 هستی، بلکه سزاوار چیزهای بیشــتری هم هستی.« با توجه به اینکه این 
موضوع حالا علنی شده، موندودپورتیوو گزارش داد که با عرضه پیراهن‌های جدید در روز چهارشنبه، 
اعلام می‌شود و پس از آنکه انتقال قرضی آنســو فاتی به موناکو تأیید شود، شماره لامین از 19 به 10 
تغییر خواهد کرد. موناکو روز شنبه جذب پل پوگبا را اعلام کرد و قرار است امروز انتقال قرضی فاتی نیز 
نهایی شود. این امر راه را برای اختصاص شــماره 10، که پیش‌تر از لیونل مسی به فاتی رسیده بود، به 
یامال باز می‌کند. به این ترتیب، از چهارشنبه، فروشگاه‌های بارسلونا پر از پیراهن‌های شماره 10 با نام 

لامین یامال خواهد شد و انتظار می‌رود فروش بالایی داشته باشد.

قهرمان آسیا و چوب حراج به ستاره‌های مطرح!
به نظر می‌رســد تیم فوتبال الاهلی عربســتان در آســتانه یک خانه‌تکانی فنی گســترده در پنجره 
نقل‌وانتقالات تابســتانی قرار دارد. به گزارش »ورزش سه«، رسانه ســعودی اسپورت فاش کرد که 
باشگاه الاهلی روند بازاریابی و انتقال چهار بازیکن خارجی تیم را در این تابستان آغاز کرده است تا در 
چارچوب برنامه بازسازی فنی، زمینه جدایی آن‌ها را فراهم کند. بر اساس گزارش این رسانه، بازیکنانی 
که در فهرست فروش قرار گرفته‌اند شامل فرانک کسیه هافبک ساحل‌عاجی، روبرتو فیرمینو مهاجم 
برزیلی، الکساندر هموطن او و آلان سنت ماکسیمن وینگر فرانسوی هستند. این رسانه توضیح داد 
که این اقدامات با هدف فراهم کردن فضا برای جذب بازیکنان جدید و کاهش بار مالی باشگاه، به‌ویژه 
در ارتباط با دستمزدهای سنگین برخی از بازیکنان، صورت می‌گیرد. همچنین، باشگاه در نظر دارد با 
ورود چهره‌های تازه، روح تازه‌ای به ترکیب تیم ببخشد که با اهداف بلندپروازانه مدیریت در فصل آینده 
هم‌سو باشد. این سیاست در راستای بازنگری کامل در فهرست بازیکنان خارجی اتخاذ شده، چرا که 
فصل گذشته با نوساناتی در عملکرد فردی و تیمی برخی از نفرات همراه بود و همین امر موجب شد تا 
کادر فنی در هماهنگی با مدیران باشگاه، تصمیمات قاطعانه‌ای درباره آینده برخی از بازیکنان اتخاذ 
کند. انتظار می‌رود در روزهای آینده تحولات بیشتری رقم بخورد؛ چه از طریق توافق برای انتقال قرضی 
و چه فروش نهایی، چرا که برخی از باشگاه‌های اروپایی و آسیایی به جذب این بازیکنان با تجربه که 

سابقه حضور در لیگ‌های بزرگ را دارند، علاقه‌مند شده‌اند. 

خبر روز

 مسابقات لیگ برتر فوتبال 
هر ۷۲ ساعت یکبار

مسئول لیگ برتر در گفت‌وگو با سایت سازمان 
لیگ در خصوص آغاز فصــل جدید رقابت‌های 
باشــگاهی فوتبال کشــور اظهار کرد: باتوجه‌به 
شرایط پیش‌آمده و تغییراتی که به‌ناچار در برنامه 
آماده‌ســازی تیم‌های لیگ برتری ایجاد شــد، 
پس از بررســی‌های لازم و علی‌رغم فشردگی و 
دشواری‌های موجود در برنامه‌ریزی فصل آتی 
مسابقات که منتهی به جام جهانی است، به‌منظور 
همراهی با باشــگاه‌های لیگ برتــر و به جهت 
تکمیل دوران آماده‌سازی تیم‌ها، تصمیم گرفتیم 
دیدار سوپرجام و زمان شروع بیست و پنجمین 
دوره لیگ برتر را با تعویقی حدوداً دوهفته‌ای آغاز 
کنیم. به گزارش »فارس«، امیرحسین روشنک 
تصریح کرد: بدیهی است که با این شرایط و برای 
جبران این تعویق اجتناب‌ناپذیر، برگزاری لیگ در 
طول فصل با فشردگی‌هایی همراه خواهد بود و 
در اغلب هفته‌ها فاصله زمانی بین مسابقات چهار 
یا پنج روزه و حتی در مواردی خاص تا ســه روز 
)۷۲ ساعت( نیز کاهش می‌یابد؛ لذا خواهش ما 
از باشگاه‌ها تعامل و همراهی بیش‌ازپیش است 
تا بتوانیم این فصل سخت و فشــرده را در کنار 
هم و به‌خوبی طی کنیم. وی اظهار کرد: باتوجه‌به 
جلســات کارشناســی متعدد و آسیب‌شناسی 
که نســبت به برگزاری لیگ در فصول گذشته و 
به‌خصوص فصل قبل داشــتیم، به این نتیجه 
رسیدیم که باید با تغییر، اصلاح و تدوین برخی از 
موارد در قوانین و آیین‌نامه‌های مرتبط با برگزاری 
مسابقات، شرایط را برای ارتقای کیفیت برگزاری و 
نزدیک‌شدن به استانداردهای برگزاری مسابقات 
در ســطوح بین‌المللی فراهم سازیم. ازاین‌رو با 
هماهنگی و تعاملی که بــا بخش‌های مختلف 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ داریم، در حال 
اصلاح برخی از مفاد آیین‌نامه برگزاری مسابقات 
و همچنین تدوین دستورالعمل رسانه‌ای جهت 
ساماندهی فضاهای رسانه‌ای مرتبط با برگزاری 
از جمله کنفرانس‌های خبری و میکسدزون‌ها 
مطابق الگوهای استاندارد هستیم. به این منظور 
درصدد برگزاری کلاس‌ها و دوره‌های آموزشــی 
برای مسئولین رسانه‌ای هیئت‌های برگزاری و 

همچنین مدیران رسانه‌ای باشگاه‌ها هستیم. 

فوتبال جهان

عکس خبر

 مقایسه عملکرد تیم ملی والیبال ایران در دو هفته؛ 

بلندقامتان در مسیر بازگشت به اوج

والیبال ایران پس از سقوط در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ که با انتقادات زیادی 
هم همراه شده بود، حالا با نسل جدید و حضور سرمربی ایتالیایی در مسیر 

بازگشت به روزهای خوب خودش قرار گرفته است.
به گزارش خبرنگار »مهر«، رقابت‌های لیــگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ در 
جریان است و تیم ملی والیبال ایران پس از پایان هفته دوم این مسابقات، 
با کســب ۴ پیروزی و ۴ شکســت، در جایگاه دهم جدول رده‌بندی قرار 

گرفته است.
ایران در هفته نخست تنها موفق شد برابر اوکراین به برتری برسد و مقابل 
تیم‌های قدرتمند برزیل، آمریکا و اسلوونی شکست خورد. اما در هفته دوم، 
با نمایشی متفاوت و پخته‌تر، توانست ۳ پیروزی ارزشمند برابر آرژانتین، 
صربستان و هلند کسب کند و فقط یک شکست مقابل آلمان را تجربه کرد.

در ادامه رقابت‌ها و در هفته سوم، ایران باید با تیم‌های لهستان، فرانسه، 
چین و بلغارستان روبه رو شود؛ تیم‌هایی که در سطح اول والیبال جهان قرار 

دارند و محک جدی‌تری برای ارزیابی فنی تیم ملی محسوب می‌شوند.
اما نکته مهم و برجسته این دوره، تغییر نسل گسترده در ترکیب تیم ملی 
والیبال ایران است. کادر فنی با هدایت روبرتو پیاتزا، با اعتماد به نسل تازه‌ای 

از بازیکنان جوان و کم‌تجربه، مسیر نوسازی تیم ملی را آغاز کرده است.
بازیکنانی که عمدتاً نخستین تجربه حضور در سطح اول بین‌المللی را پشت 
سر می‌گذارند، با حمایت فنی و روانی مربیان در حال کسب تجربه هستند. 

این تغییر نسلی که با هدف بلندمدت آماده‌سازی تیم برای المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس صورت گرفته، از نگاه کارشناســان نقطه قوتی برای والیبال 

ایران تلقی می‌شود.

مقایسه عملکرد شاگردان پیاتزا در هفته اول و دوم
با نگاه اجمالی به عملکرد بلندقامتان ایران در هفته اول و دوم لیگ ملت‌ها، 
پیشرفت محسوس فنی و تاکتیکی تیم کاملًا مشهود است. در هفته اول، 
خط دریافت ناپایدار و پرنوسان یکی از اصلی‌ترین نقاط ضعف تیم بود که 
باعث می‌شد پاسور نتواند بازی‌سازی مؤثری انجام دهد. تنوع حملات کم 
بود و خطاهای پرتعداد سرویس نیز فرصت‌های امتیازگیری را از تیم ملی 
می‌گرفت. در دفاع روی تور هم به دلیل عدم هماهنگی، امتیازهای آسانی 
تقدیم حریف می‌شد و در مجموع ماحصل شاگردان پیاتزا فقط یک برد 

مقابل اوکراین در هفته اول رقابت‌ها بود.
اما در هفته دوم، با تحلیل نقاط ضعف و تمرکز بر بهبود آن‌ها، تیم ملی ایران 
با چهره‌ای متفاوت به میدان رفــت. دریافت‌های بهتر، کاهش خطاهای 
سرویس، بهبود عملکرد دفاع روی تور و همچنین تصمیم‌گیری‌های بهتر 
در لحظات حساس از جمله تغییرات محسوس بود. همین عوامل باعث 
شد تیم ایران مقابل تیم‌های قدرتمندی چون آرژانتین، صربستان و هلند 
به برتری برسد. علاوه بر آن، اعتماد به نفس و تمرکز ذهنی بازیکنان جوان 

نیز هم افزایش پیدا کرده بود. با وجود این پیشرفت‌ها، هنوز چالش‌هایی 
چون شروع‌های کُند در برخی ست‌ها و نوسانات در طول مسابقه وجود دارد. 
اما آنچه اهمیت دارد، روند رو به رشد تیمی است که در حال پوست‌اندازی 

و تغییر نسل است که بدون شک آینده‌ای روشن را هدف گرفته است.

تیم پیاتزا  گذشته را جبران کرد
در حالی که تیم ملی والیبال ایران تا به اینجای کار در لیگ ملت‌ها عملکرد 
خوبی هم به لحاظ نتیجه‌گیری و هم نمایش والیبال ارائه داده است، سال 
گذشته در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ بدترین نتیجه تاریخ والیبال ایران به دست 
آمد. تیم ایران با هدایت موتا پائز تنها موفق به کسب ۲ پیروزی در مقابل ۱۰ 
شکست شد و در رده پانزدهم قرار گرفت. شکست‌های متوالی حتی مقابل 
تیم‌هایی چون ترکیه و بلغارستان، منجر به برکناری پائز شد و هدایت تیم در 
پنج بازی پایانی به دستیارش پیمان اکبری سپرده شد. ایران در آن دوره 

با خوش‌شانسی، به دلیل نبود قانون سقوط، در لیگ ملت‌ها باقی ماند.
اما حالا در ســال ۲۰۲۵، ایران با ترکیبی تازه‌نفس، ســرمربی حرفه‌ای و 
نگاهی آینده‌نگر، در مســیر بازسازی قرار گرفته اســت. کسب تجربه در 
مصاف با تیم‌های بزرگ دنیا، به نسل جدید والیبال ایران کمک خواهد کرد 
تا برای رقابت‌های قاره‌ای، جهانی و در نهایت المپیک، آماده‌تر و توانمندتر 

ظاهر شود.

آمادگی مربی ذوب آهن در دو جبهه! 
ســرمربی ذوب آهــن در تمریــن این 

تیــم، تجربیاتــش را به‌صــورت عملی 

به شــاگردانش منتقل کرد. به گزارش 

»ورزش ســه«، تیم فوتبال ذوب‌آهن 

این روزها تمرینــات پیش‌فصل خود را 

در ورزشگاه فولادشــهر و زیر نظر قاسم 

حدادی‌فر، سرمربی جوان خود، دنبال 

می‌کند. در جریان تمرین اخیر، بخشی 

از برنامه‌های تاکتیکی تیــم با هدایت 

مســتقیم حدادی‌فر اجرا شد؛ مربی‌ای 

که سابقه‌ای طولانی از بازیگری در فوتبال ایران دارد و حالا در نخستین تجربه جدی مربیگری‌اش، 

سعی دارد با انتقال تجربیات دوران بازی خود، نقش مؤثری در آماده‌سازی شاگردانش ایفا کند. 

حدادی‌فر که در دوران بازی‌گری‌اش به فوتبال تهاجمی علاقه‌مند بود، روز شــنبه نیز شخصاً پا به 

توپ شد تا ضمن همراهی با بازیکنان، تاکتیک‌‌های مورد نظرش را به‌صورت عملی به آن‌ها منتقل 

کند. این اقدام او نشــان داد که علاوه بر دانش فنی، هنوز از آمادگی بدنی مناسبی برخوردار است؛ 

موضوعی که می‌تواند به ایجاد انگیزه بیشتر در میان بازیکنان و بهبود فضای تمرینی تیم کمک کند. 

سرمربی جدید ذوب‌آهن با این رفتار نشــان داد که ارتباط مؤثر با بازیکنان، برایش اولویتی جدی 

است؛ رویکردی که می‌تواند در ادامه مسیر، به انسجام و پیشرفت تیم کمک شایانی کند.

نه قطعی پرسپولیس به سپاهان برای صدور رضایت‌نامه

عمری به اصفهان نمی آید
باشگاه پرسپولیس به درخواست ســپاهان برای اعلام مبلغ درخواستی برای صدور رضایتنامه‌ها، 

بحث را به مبلغ هم نرساند و با »نه« قاطع آن را برگشت زد. به گزارش »ورزش سه«، محمد عمری 

که با پایان دوران سربازی و روزهای موفقی که در ترکیب ملوان بندرانزلی داشته، اکنون به واسطه 

قراردادش عضو پرسپولیس محسوب می‌شود، با پیشنهادات مناسب مالی از سوی دیگر باشگاه‌ها 

مواجه شده است. یکی از تیم‌هایی که به جذب این بازیکن علاقه زیادی نشان داده و در پیشنهادی 

به پرسپولیس خواهان مشخص شدن مبلغ رضایتنامه در صورت قبول انتقال بوده، سپاهان است. 

این در حالی است که باشگاه پرســپولیس مدعی است که تیم‌‎های رقیب با پیشنهادات مالی بالا، 

ســتاره جوان این تیم را کاملًا اغوا کرده‌اند و به دنبال این است تا هر چه زودتر با ایجاد تغییراتی در 

قرارداد این بازیکن، حواشی شکل گرفته حول نام وی را دور کنند. این پروژه قرار بود چندی پیش 

صورت گیرد اما اتفاقات شکل گرفته باعث شد تا این مسئله با توقف همراه شود. با این حال باشگاه 

سپاهان گفته می‌شود از سرخ‌ها درخواست کرده تا مبلغ درخواستی صدور رضایتنامه برای محمد 

عمری را مشخص کنند. درخواســتی که خیلی زود از سوی پرســپولیس رد شد. با این حال گفته 

می‌شود باشگاه پرسپولیس خواهان انتقال آریا یوســفی مدافع راست ملی پوش سپاهان است 

که این درخواست نیز از سوی اصفهانی‌ها رد شــد. البته پرسپولیس برای این انتقال بحثی درباره 

معاوضه نداشته و اینطور که مشخص است کاملًا روی محمد عمری برای فصل آتی حساب باز کرده 

است. با این شرایط باید به زودی منتظر تمدید قرارداد محمد عمری و تغییرات در قرارداد کنونی وی 

با پرسپولیس بود تا خط میانی پرترافیک سرخ‌ها با چالش بزرگتری همراه شود. اما بعید به نظر 

می‌رسد در صورت تکرار روند کیفی محمد عمری نسبت به فصل گذشته و حتی آخرین هفته‌های 

حضورش در پرسپولیس پیش از اعزام به سربازی که با دعوت به اردوی تیم ملی هم همراه شده 

بود او چالش بزرگی برای دستیابی به ترکیب داشته باشد و این تمدید می‌تواند کار دیگر نفرات را 

سخت کند.

مستطیل سبز

بر  تمرکز  و  نقاط ضعف  تحلیل  با  دوم،  هفته  در 
بهبود آن‌ها، تیم ملی ایران با چهره‌ای متفاوت به 
میدان رفت. دریافت‌های بهتر، کاهش خطاهای 
سرویس، بهبود عملکرد دفاع روی تور و همچنین 
تصمیم‌گیری‌های بهتر در لحظات حساس از جمله 

تغییرات محسوس بود
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قدوس در امارات 
ماندنی شد

با اعلام رسمی باشگاه اتحاد کلبا امارات، 
سامان قدوس قرارداد خود را به مدت دو 
فصل دیگر تمدید کرد تا همچنان پیراهن 
زردپوشان اماراتی را بر تن داشته باشد. 
پیش‌تر باشگاه‌هایی چون پرسپولیس، 
اســتقلال، تراکتور و ســپاهان نیز برای 
جذب این هافبــک ایرانی ابــراز تمایل 
کرده بودند، اما در نهایت رقابت را به تیم 

اماراتی واگذار کردند.

شاید فدراسیون فوتبال منتظر است که بیرانوند بازنشسته شود و بعد از آن وی را محروم 

کنند! به گزارش »خبرآنلاین«، فصل تمام شد اما هنوز رأی پرونده علیرضا بیرانوند اعلام 

نشده است! پرونده‌ای که از تابستان باز شده و با گذشت یک سال هنوز بسته نشده و به 

نظر می رسد قرار هم نیست اعلام شود. پرونده ای که رئیس فدراسیون فوتبال چندین 

بار درباره اظهار نظر کــرده و بابت تأخیر در اعلام رأی این پرونــده اظهار نارضایتی کرده. 

یک ادعای حیرت انگیز از سوی کسی که خود متولی این همه تأخیر است. درست مثل 

اینکه یک قاضی دادگاه از حکم ناعادلانه ای که دادگاهی که 

خودش قاضی آن بوده اظهار تأسف کند! جالب اینکه بعد از 

افزایش فشارها و انتقادات در مقطع پایانی فصل گذشته 

کمیتــه 

طی  نضبا ا

فدراســیون 

فوتبــال در اطلاعیه‌ای عجیب 

بدون اینکــه نامی از پرونده شــکایت باشــگاه 

پرســپولیس از علیرضا بیرانوند ببرد، درباره تأخیر 

در اعلام رأی این پروند توضیحاتی داده که به‌راستی 

حیرت انگیز بود.  بدتر اینکه فدراسیون فوتبال پیش از 

این خبر داده بود که اعضای کمیته انضباطی هنور در حال 

مطالعه پرونده هستند!  پرونده شکایت پرسپولیس از 

علیرضا بیرانوند که باید تابستان گذشته به پایان می‌رسید، 

هنوز باز است و هیچ‌کس جوابگوی این وقت‌کشی عجیب 

و بی‌توجهی‌ها نیست. 

جالب اینکه با وجود پایان فصل و البته گذشــت یکسال از 

دعوی مطروحه باز هم آقایان رأی پرونده را اعلام نمی کنند. 

شاید هم منتظر هســتند که بیرانوند بازنشسته شود و بعد از 

آن وی را محروم کنند!

در انتظار بازنشستگی بیرانوند برای اعلام رأی!

انتقادها از کاپیتان تیم ملی والیبال ایران به اوج خود رسیده 
اســت. به گزارش فوتبالی، تیم ملی والیبال ایــران در دیدار 
پایانی خود در هفته دوم مســابقات لیگ ملت‌ها، با نتیجه 3 
بر 2 برابر هلند به برتری رسید تا موقتاً به جایگاه هشتم صعود 
کند. باتوجه به اینکه چین میزبان دور حذفی مسابقات است، 
با هر رتبه‌‌ای راهی مرحله حذفی می‌شود و شاگردان پیاتزا اگر 
می‌خواهند در مرحله حذفی حضور داشته باشند، باید حداقل 
در جایگاه هفتم جدول در پایان هفته ســوم قــرار بگیرند. در 
جریان دیدار با هلند، جواد کریمی کاپیتان و پاســور تیم ملی 
والیبال ایران عملکرد ضعیفی داشــت و همین موضوع باعث 
شد اهالی والیبال به شــدت از این بازیکن انتقاد کنند. جواد 
کریمی در چندین صحنه پاس‌های بچگانه‌ای داد که خشــم 
روبرتو پیاتزا را به دنبال داشت. سرمربی تیم والیبال ایران پس 
از اشتباهات متوالی کریمی، او را از زمین مسابقه خارج کرد و 
ارشیا به‌نژاد جانشین این بازیکن شد. ارشیا به‌نژاد موفق شد 
پاس‌های بهتری نسبت به جواد کریمی برای بازیکنان تیم ملی 
ارسال کند و همین موضوع باعث شد بلندقامتان ایران، نتیجه 
را برگردانند. هواداران تیم ملی والیبال حالا دل خوشی از جواد 
کریمی ندارند و شاید روبرتو پیاتزا در هفته سوم روی نام این 

بازیکن خط قرمز بکشد.

اوج انتقادات از کاپیتان تیم ملی؛ 

پاسوری که پاس نمی‌دهد!



چگونه مشارکت شهروندی زیست‌پذیری شهرها را متحول می‌کند؟

اصفهانِ زیبا، با دست‌های مشترک
به گزارش »ایمنا«، شــهرها به‌عنوان زنده‌ترین عرصه‌های تعامل 
انسان با محیط زیست و جامعه، تنها با مشارکت فعال شهروندان 
می‌توانند به زیســت‌پذیری و پایداری دست پیدا کنند، در دنیای 
امروز، نگهداری از فضاهای شــهری، پارک‌ها و معابر عمومی تا 
زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی دیگر تنها وظیفه نهادهای دولتی 
و شهرداری‌ها نیســت، بلکه نیازمند همکاری و مسئولیت‌پذیری 
جمعی شهروندان است، این مشــارکت نه تنها بار مالی مدیریت 
شهری را کاهش می‌دهد، بلکه حس تعلق خاطر به شهر را تقویت 

کرده و کیفیت زندگی را برای همه ذی‌نفعان ارتقا می‌بخشد.
مشارکت عنصر حیاتی در فرایند توسعه پایدار تلقی می‌شود و از 
آن به عنوان حلقه مفقوده فرایند توســعه یاد می‌کنند؛ به اعتقاد 
کارشناسان، مشارکت موجب افزایش شایســتگی و کرامت در 
افراد می‌شــود، همچنین روش‌ها و رویکردهای مشارکتی برای 
ایجاد انگیزه در مردم، یکی از راهبردهای مورد توافق برنامه‌ریزان 
توسعه اجتماعی و اقتصادی است. مشارکت شهروندی به‌عنوان 
یک کنش اجتماعی، یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌ها در راستای رسیدن 
به توسعه پایدار شــهری است؛ در حقیقت مشــارکت اجتماعی 
فقط کار جمعی نیست، بلکه یک نوع تفکر جمعی، تصمیم‌گیری 
جمعی، تولید جمعی و در نهایت اســتفاده جمعی است که سبب 
افزایش درک و آگاهی شــهروندان از مسائل مربوط به خودشان 
و نیاز متقابل به یکدیگر می‌شــود، همچنین به ایجاد جامعه بهتر 
کمک می‌کند و توانایی‌های یک جامعــه را برای هماهنگ کردن 
کنش‌های افراد به منظور توسعه و بهبود کالاهای جمعی ارزشمند، 
تقویت و حکومت‌گری بهتری می‌کند. هر چه ارتباط بین شهروندان 
و محیط اطراف آن‌ها بیشتر باشد، گرایش آن‌ها به مشارکت فعال 
برای افزایش رفاه جامعه بیشتر می‌شود، از این‌رو مشارکت عمومی 
به یکی از ابزارهای مؤثر و عنصر کلیدی در فرایند تصمیم‌گیری در 
حوزه‌های فعالیتی با هدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان به‌ویژه 

در کشورهای تحت توسعه تبدیل شده است.
مشارکت شــهروندان در حفظ فضاهای شــهری، دستاوردهای 
چندبعدی به همراه دارد، از منظر زیست‌محیطی، مشارکت فعال 
در کاشــت درختان، تفکیک زباله و جلوگیری از تخریب فضای 
سبز، به کاهش اثرات تغییرات اقلیمی و بهبود کیفیت هوا کمک 
می‌کند، از جنبه اجتماعی، برنامه‌هایــی مانند نگهداری جمعی 
از زمین‌های بازی کــودکان یا مشــارکت در نظافت محله، حس 
همبستگی و اعتماد متقابل میان ساکنان را تقویت می‌کند، حتی 

از نگاه اقتصادی، مطالعات نشان می‌دهد هر یک میلیون تومان 
سرمایه‌گذاری در آموزش و توانمندسازی شهروندان برای مراقبت 
از فضاهای عمومــی، می‌تواند تا ۱۰ میلیون تومــان از هزینه‌های 
تعمیرات و بازســازی زیرســاخت‌های شــهری بکاهد. حضور و 
مشارکت شهروندان در اداره امور شهر از اصول تحقق‌پذیر توسعه 
پایدار و اصیل‌ترین شیوه‌های رشد ملی به‌شمار می‌رود؛ این نوع 
مشارکت در امور شــهری تنها به بهره‌وری بیشتر آن‌ها از خدمات 
عمومی منجر نمی‌شود، بلکه در توســعه و بازطراحی جوامعی به 
مراتب قدرتمندتر و کارآمدتر از گذشــته ســهیم است و زمانی که 
مقامات مردم را در تصمیم‌گیری‌های شــهری ســهیم می‌کنند، 
نظرات و انتقــادات آن‌ها را در طراحی شــهری مــورد توجه قرار 

می‌دهند و از این روش به بهبود خدمات کمک می‌کنند.

مشارکت شهروندان زیرساخت‌های شهر را تکمیل می‌کند
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به لزوم مشارکت 

شهروندان در مدیریت شهر اظهار کرد: واژه مشارکت تنها به‌معنای 

سرمایه‌گذاری و مالی نیست، بلکه مشارکت شهروندان در راستای 

بهبود وضعیت شهر با اقدامات متفاوت از جمله ترافیک، استفاده 

صحیح از خودرو، رعایت قوانین و مقــررات، آلوده نکردن محیط 

شهر، رسیدگی به فضای سبز و بازیافت پسماند، مهم‌تر از مشارکت 

مالی و ســرمایه‌گذاری اســت. محمد نورصالحی با بیان اینکه 

مشارکت شهروندان ضرورت یک شهر اســت، افزود: مشارکت 

شــهروندان در تکمیل زیرساخت‌های شــهر از جمله حمل‌ونقل 

عمومی و سایر نیازهای شــهر از الزامات است. مشارکت در اداره 

شهرها شــامل حوزه‌های مختلفی از جمله فرهنگی، اجتماعی، 

اداری و اقتصادی می‌شود. وی با بیان اینکه مشارکت شهروندان 

از جمله اقداماتی اســت که شــهر را به ســمت مطلوبیت و آرام 

می‌کشاند، گفت: این مشارکت در خدمات مورد نیاز شهر از جمله 

آموزشی، بهداشــتی-درمانی، ورزشــی و فرهنگی موجب بهبود 

وضعیت شهر می‌شود.‌

شــوراهای شــهر برآمده از نظام انتخابی از طرف شهروندان 
هستند

امیرحسین شــبانی، دکترای شهرســازی به »ایمنا« اظهار کرد: 

رویکردهای مدیریــت و برنامه‌ریــزی از بالا به پاییــن از طرف 

جامعه‌های شهروندی، اقلیت‌های شهرنشین، صداهای خاموش 

شــهر، گروه‌های کم‌بضاعت و زنان مورد انتقادهــای جدی قرار 

گرفت و این موضوع موجب شــد تا تجدید نظرهایی در نظریه‌ها 

و برنامه‌ریزی شــهری از بالا به پایین آغاز شود. زمینه‌های ایجاد 

فضای گفت‌وگو با مشارکت در راستای تحقق شهرهای مردم‌محور 

با فرهنگ‌سازی، آموزش و ایجاد سازوکارهای مشارکتی باید مهیا 

شود. وی تأکید کرد: در این راستا شوراهای شهر برآمده از یک نظام 

انتخابی از طرف شهروندان هستند و سعی کرده‌اند تا فضای ارتباط 

با جامعه شهروندی و نظام مدیریتی را تسهیل کنند، همچنین با 

این اقدام اتفاقات خوبی در شهرهای حکومت جمهوری اسلامی 
رقم خورده است. شــبانی با بیان اینکه فرهنگ‌سازی مشارکت 
از آموزش رده‌های پایین از جمله مدارس آغاز شــده اســت و به 
آموزش شهروندی در فرهنگســراها ختم می‌شود، گفت: در طول 
تاریخ برنامه‌ریزی و مدیریت شهری به‌ویژه از دهه ۸۰ میلادی به 
بعد تغییرات زیادی کرده است. وی افزود: شهرسازی مشارکتی، 
یکی از اصلی‌ترین موارد توجه به اکثریــت جوامع در مدیریت و 
برنامه‌ریزی است. دکترای شهرسازی با بیان اینکه شورای اسلامی 
شهر یکی از نشانه‌های شــهرهای مردم‌محور است، تصریح کرد: 
شوراهای اسلامی شهرها یکی از مهم‌ترین ساختارهایی است که 
مشارکت شهروندی را در کشور در یک چهارچوب قانونی و نظام‌مند 
معنادار می‌کند. تلاش شده است به شکل‌های مختلف از جمله 
شورای اسلامی شهر برای مشارکت سهمی قائل شویم، اما مسیری 
طولانی تا رسیدن به نقطه ایده‌آل )شهرهای مردم‌محور( داریم، 
زیرا در حال حاضر فرهنگ‌ســازی، آموزش و زمینه‌ســازی‌های 
مناســب برای جامعه شهروندی مشــارکت‌جو مهیا نشده و این 
موضوع نیازمند برنامه‌ریزی، سیاســت‌گذاری و زیرساخت‌های 
مشــارکتی است. شهرسازی مشــارکتی شــهر را مجموعه‌ای از 

ذی‌نفعان می‌داند و تمام این ذی‌نفعان باید در جلسات مدیریت 

شهری حاضر شوند و به این معنا نیست که تصمیمات و مدیریت 

شهر تنها به عهده مدیران باشد.

دکترای شهرسازی با بیان اینکه زیرساخت‌های فرهنگ مشارکت 

و منظر ذهنی مشارکت‌جو در ســاختارهای شهری مهم‌تر از ایده 

برنامه‌ریزی مشارکتی یا شهرهای مردم‌محور بوده و از مهم‌ترین 

نیازهای شهروندان است، گفت: شوراهای اسلامی شهرها گفتمان 

مشارکتی را در کنار مدیریت شهری مهیا کرده است و سازوکاری 

برای تأثیرگذاری ایجاد می‌کند.

هر نهاد سهمی از زیباسازی شهر را بر دوش می‌کشد
مدیرعامل ســازمان زیباســازی شــهرداری اصفهان به »ایمنا« 

اظهارکرد: برای کارهای مشــارکتی این سازمان، از سال‌های قبل 

فصل مشترکی با تمام سازمان‌های داخل شهرداری، معاونت‌ها، 

مناطق و ادارات دولتی خارج از شــهرداری همچون اداره گاز، آب، 

مخابرات و کمیته امداد تعریف شــده و به یک پروژه رسیده‌ایم. 

حمید قنادنیا افزود: ساماندهی صندوق‌های صدقات کمیته امداد 

که جزو مبلمان شهری است، کیوسک‌های تلفن اداره مخابرات که 

کاربرد کمتری دارد، رنگ‌آمیزی تیرهای برق که باید در تمام شهر 

یک‌دست شود و با سازمان پسماند در قالب برگزاری سمپوزیوم 

هنری با اســتفاده از مواد بازیافتی از جمله فصل مشترک‌هایی 

است که با سازمان‌ها استخراج شده و به پروژه رسانده‌ایم، تعداد 

زیادی انجام شده و تعدادی باقی مانده است. وی با بیان اینکه در 

قالب سیستم و بوروکراســی اداری کار را پیش بردیم، ادامه داد: 

برای مثال اداره گاز یا ســایر ادارات که در خیابان‌های اصلی است 

و موقعیت مکانی خوب و بدنه خوبی دارد، یکی از پروژه‌هایی که 

سازمان زیباسازی به‌صورت مشارکتی آغاز کرده، این است که طرح 
و مشاوره زیباسازی به‌عهده سازمان و اجرا به‌عهده اداره مربوطه 
قرار داده شده اســت، با موضوع مربوط به همان اداره، برای اداره 
برق در راستای مصرف بهینه برق یک کار هنری بر دیواره اداره برق 
انجام دهیم که کار هنری و فرهنگ‌ســازی است. قنادنیا با اشاره 
به مزایای انجام کار مشارکتی با سایر ادارات تصریح کرد: هنگامی 
که اداره طرح و مشاوره را از سازمان دریافت می‌کند و اجرا را انجام 
می‌دهد، در حفظ و نگهداری نیز کوشا است. وی اظهار کرد: تعدادی 
المان در کارگاه فنی وجود دارد و طبق مصوبه شورای اسلامی شهر 
می‌توانیم در اختیار هیئت‌هــای مذهبی قرار دهیم، به‌دلیل اینکه 
هیئت‌ها برای مناســبت بعدی از این المان استفاده می‌کنند، در 
حفظ و نگهداری آن کوشــا هســتند. قنادنیا با اشاره به مشارکت 
مردمی در امر نگهداری می‌افزاید: طراحی محوطه چند منظوره را در 
یک منطقه انجام می‌دهیم، برای مثال فضای سبزی بلااستفاده 
اســت، طراحی و دیوارنگاره‌ای انجام می‌دهیــم و تبدیل به یک 
نشیمن‌گاه یا پیرنشین می‌کنیم، این اقدام به‌نفع ارتقای فعالیت 
کسبه است، از این‌رو مشارکت و حتی هزینه را پرداخت می‌کنند. 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه در 
حوزه نگهداری مبلمان سطح شهر تلاش می‌کنیم این موارد را در 
طراحی‌ها مد نظر قرار دهیم، گفت: بخشی از مبلمان شهری داخل 
پارک‌های عمومی است، برای حفظ و نگهداری این مبلمان ابتدا 
نیاز به فرهنگ‌سازی است که مردم اصفهان در این حوزه بسیار با 
فرهنگ و پیگیر هستند؛ سعی می‌کنیم در طراحی اولیه مبلمان 
شهری به نگهداری و تخریب‌گرایی توجه کنیم. در هر صورت به‌رغم 
تمام تمهیدات و مشــارکت‌ها، پس از نصب در پارک‌ها، نمی‌توان 
برای هر نیمکت نگهبان گذاشت و باید توسط مردم حفظ شود؛ تمام 
این وسایل از سرمایه خود مردم است و شهرداری منابع درآمدی 
دارد که برای حفظ و گســترش شهر اســتفاده می‌کند، بنابراین 
هرچقدر این وســایل عمر بیشتری داشته باشــد، برای مسائل 

زیست‌محیطی و سایر موارد بهتر است.
به گــزارش »ایمنــا«، حفظ فضاهای شــهری بدون مشــارکت 
شــهروندان، نه‌تنهــا هزینه‌بردار اســت، بلکه به ایجاد شــکافی 
عمیق بین مردم و مدیریت شــهری منجر می‌شود. شهرهایی که 
توانسته‌اند این مشارکت را نهادینه کنند )مانند تجربه محله‌گرایی در 
اصفهان یا پروژه‌های محیط زیستی در شمال کشور( ثابت کرده‌اند 

که شهروندان می‌توانند به »نگهبانان آگاه« تبدیل شوند.

یمنا
س: ا

عک
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معاون عمران شــهری شــهرداری اصفهان گفت: 
بتن‌ریزی انجام شــده برای رینگ چهارم ترافیکی 
اصفهان معــادل بیش از ۱۶ هزار دســتگاه کامیون 

میکسر بتن است. 
اصغر کشــاورزراد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با 
اشــاره به تحقق وعده‌های داده‌شده درباره اجرای 
حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان اظهار کرد: طبق 
وعده‌ای که داده بودیم، پایان خرداد ســال جاری 

۱۴ کیلومتر از مسیر حلقه چهارم حفاظتی به پایان 
رسید که این مسیر شامل ۴ کیلومتر در منطقه ۱۵، ۷ 
کیلومتر در منطقه ۴ و ۳ کیلومتر در منطقه ۶ است. 
وی افزود: در این بخش از پروژه در مجموع ۸۰ هزار 
متر مکعب بتن‌ریزی انجام شده که معادل بیش از 

۱۶ هزار دستگاه کامیون میکسر بتن است.
معاون عمران شــهری شــهرداری اصفهان تأکید 
کــرد: این حجــم چشــمگیر از عملیــات عمرانی 

نشان‌دهنده عزم جدی برای توسعه زیرساخت‌های 
شهری در راســتای کاهش بار ترافیکی مرکز شهر 
اســت. کشــاورزراد گفت: با تکمیل این بخش از 
مســیر، گام بلندی در راستای تســهیل ترددهای 
برون‌شهری و ســاماندهی شــبکه عبور و مرور در 
سطح کلان‌شهر اصفهان برداشته‌ایم و اجرای سایر 
 قطعات پــروژه نیز با ســرعت و برنامه‌ریزی دقیق 

ادامه دارد. 

حجم بتن‌ریزی رینگ چهارم اصفهان معادل بیش از ۱۶ هزار دستگاه کامیون میکسر بتن 

برگزاری گردهمایی هیئت‌های مذهبی فعال در منطقه ۸ اصفهان
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان 
حضرت امام حسین )ع( اظهار کرد: منطقه 8 شهرداری اصفهان هر ساله قبل از محرم از هیئت‌های مذهبی 
دعوت نموده، علاوه بر استقبال از مراسم مردمی، نکاتی در خصوص ایمنی و امنیتی را به این عزیزان یادآور 
می‌شود تا مراســم به خوبی و بدون هیچ گونه حوادثی برگزار گردد. حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با 
»ایمنا« افزود: در راستای هرچه باشکوه‌تر برگزار کردن مراســم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدا... الحسین )ع( گردهمایی هیئت‌های مذهبی امسال نیز با حضور هیئت‌های مذهبی فعال سطح 
منطقه با حضور رئیس و اعضای هیئت‌های مذهبی، نمایندگان آتش نشانی و نیروی انتظامی برگزار شد. 
در این مراسم نکات ایمنی توسط نماینده آتش نشانی و نکاتی امنیتی و برخورد با موارد مشکوک در این 
ایام، توسط عوامل محترم نیروی انتظامی ارائه شــد. وی گفت: در پایان این مراسم ذکر مصیبت توسط 
مداحان اهل بیت)ع( قرائت همچنین درراستای ایمنی بهتر هیئت‌های مذهبی علاوه بر اهدای کپسول 

آتش نشانی به هر هیئت مقرر شد این هیئت‌های مذهبی بیمه حوادث شوند. 

نصب ۴۰ المان محرم در چهارراه‌های شهر اصفهان
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان اظهار کرد: به‌مناســبت ماه محرم، سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان اقداماتی گسترده را بر اساس مصوبات ستاد آذین‌بندی و تقسیم‌بندی‌های انجام شده، 
به‌منظور سیاه‌پوشی شهر و ایجاد فضایی معنوی و متناسب با این ایام انجام داده است. حمید قنادنیا در 
گفت‌وگو با »ایمنا« با بیان اینکه شعار محوری »ما ملت امام حسینیم« به‌عنوان نمادی از همبستگی و 
ارادت به سیدالشهدا )ع( در طراحی‌های مختلف به کار رفته است، افزود: در این راستا، 2000 پرچم عمودی، 
۵۰۰ پارچه نوشــته عرضی به طول 5000 متر و ۱۰۰ هزار متر ریسه پارچه‌ای برای سیاه‌پوشی در سطح شهر 
استفاده شده است. وی تصریح کرد: از دیگر اقدامات می‌توان به نصب 4000 پرچم آویز خیابانی، پنج ابر 
پرچم، ۳۰۰ پلاکارد در بزرگراه‌ها و زیرگذرها، ۴۰ المان موقت در میادین و چهارراه‌ها و ۱۰۰ المان حجمی در 
باکس‌های شیشه‌ای اشاره کرد، این المان‌ها به‌منظور ایجاد فضایی مناسب و درخور شأن ایام محرم و 
عزاداری سیدالشهدا )ع( در نقاط مختلف شهر اصفهان نصب شده‌اند. قنادنیا با بیان اینکه این اقدامات 
نه تنها به تزیین شهر کمک می‌کند، بلکه به ترویج فرهنگ عاشورایی و ایجاد حس همدلی و همبستگی 
در جامعه نیز می‌انجامد، گفت: انتظار می‌رود که شــهروندان اصفهانی و زائران این ایام را با شــور و حال 
بیشتری تجربه کنند و در این فضا به عزاداری و بزرگداشــت یاد و خاطره امام حسین )ع( بپردازند. وی 
افزود: سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با ادامه این فعالیت‌ها، به دنبال تقویت روحیه همبستگی و 

مشارکت اجتماعی در ایام محرم و ترویج فرهنگ عاشورایی بین مردم است. 

‌پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه احداث ضلع جنوبی 
خیابان مالک اشتر

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه احداث ضلع جنوبی خیابان مالک 
اشتر اظهار کرد: این خیابان به‌طول ۷۲۰ متر و با هزینه‌ای بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال در حال احداث است و 
طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان همین ماه تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. هوشنگ نظری‌پور 
در گفت‌وگو با »ایمنا« افزود: این مسیر شامل دو لاین عبوری به عرض‌های ۸.۵ و ۹ متر، رفیوژ میانی به 
عرض ۱ متر و پیاده‌رو جانبی به عرض ۲.۵ متر است. در مجموع، مساحت کل پروژه بالغ بر ۱۴ هزار و ۷۶۰ 
مترمربع است. همچنین اجرای لایه‌های آسفالت آستر و رویه و سیستم جمع‌آوری آب‌های سطحی با 
چاه‌های جذبی و حوضچه، اجرا شده است. وی تصریح کرد: در بخش ایمن‌سازی، اجرای نیوجرسی بتنی 
استاندارد به جای گاردریل در سمت کانال آب به طول ۷۰۰ متر نیز به‌طور کامل انجام شده و ایمنی مسیر 
به‌طور کامل تأمین شده است. نظری‌پور افزود: این خیابان که به‌صورت موازی با خیابان بسیج قرار دارد، 
نقش مهمی در کاهش بار ترافیک خیابان جی، تسهیل دسترسی به رینگ چهارم و افزایش رفاه و ایمنی 

شهروندان منطقه ۱۵ ایفا خواهد کرد.

خبر روزاخبار

اجرای طرح »خانه آرام من« 
در فرهنگسراهای مناطق 
پانزده‌گانه شهرداری اصفهان

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
اصفهان گفت: طرح علمی‌آموزشی »خانه آرام 
من« با هدف توانمندسازی روانی خانواده‌ها، 
تا پایان تیــر ماه در فرهنگســراهای منتخب 
مناطق پانزده‌گانه شهر اصفهان برگزار خواهد 
شــد. کمال حیدری در گفت‌وگو بــا »ایمنا« 
اظهار کرد:  طرح »خانه آرام من« با رویکردی 
علمی و کاربردی طراحی شــده تا مهارت‌های 
مقابله‌ای، خودتنظیمــی و مدیریت اضطراب 
را به والدین آموزش دهد. وی بــا بیان اینکه 
این کارگاه‌ها با مشــارکت اســاتید دانشگاه 
اصفهان و مشــاوران مرکز تخصصی خانواده، 
در قالب نشست‌های یک تا سه جلسه‌ای ویژه 
والدین برگزار می‌شود، افزود: محتوای برنامه 
بر اساس نیازهای روان‌شناختی خانواده‌ها و 
به‌روزترین رویکردهای آموزش روان‌شناسی 
طراحی شده اســت. معاون فرهنگی شهردار 
تصریح کرد: بررســی تغییرات روان‌شناختی 
در احساسات، افکار و رفتار در شرایط بحرانی، 
آمــوزش خودتنظیمــی فیزیولوژیکی برای 
کاهش اضطراب )نظیر تنفس کنترل‌شــده 
و آرام‌ســازی بــدن(، معرفــی تکنیک‌های 
ذهن‌آگاهی )Mindfulness( برای مدیریت 
بحران، آشــنایی بــا اصول کمک‌هــای اولیه 
روان‌شــناختی و راهکارهای افزایش تمرکز و 
مدیریت توجــه در موقعیت‌های اســترس‌زا 
از جمله محورهای این طرح اســت. حیدری 
با بیان اینکــه با توجه به نقــش تعیین‌کننده 
والدین در مدیریت فضای روانی خانواده، این 
طرح تلاشی است برای توانمندسازی والدین 
به‌عنوان نخستین حامیان ســامت روان در 
خانه، افزود: استفاده از ظرفیت فرهنگسراها 
به‌عنــوان پایگاه‌های اجتماعــی محله‌محور 
موجــب می‌شــود آموزش‌هــای تخصصی 
روان‌شناختی به شکل دسترس‌پذیر و گسترده 
در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد. این طرح گامی 
است در راســتای پیشــگیری روانی، ارتقای 
سلامت ذهنی شــهروندان و تقویت پایداری 

روانی خانواده‌ها در بستر جامعه شهری.

مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظــارت بر 
تاکسیرانی شــهرداری اصفهان گفت: با تکمیل 
و پایان فرایند شــماره‌گذاری، تا پایان تیر سال 

جــاری ۱۳۰ خــودروی برقی در شــهر اصفهان 
خواهیم داشت.

 به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، محمد پرورش در 
صدوهشتادویکمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: بخش نخست پرداخت 
هزینه خودروهای برقی بیست‌وهشــتم اسفند 
سال گذشته انجام شد، سپس پرداخت بخش 
دوم، از ســوی رانندگان انجام گرفت و در نهایت 

پرداختی آخر را نیز شهرداری انجام داد.
 وی افزود: با پایان یافتن فرایند شــماره گذاری 
خودروهای برقی، پایان تیرمــاه ۱۳۰ خودروی 

برقی را در شهر خواهیم داشت. 
محمــد نورصالحی، رئیس شــورای اســامی 

شهر اصفهان نیز در این جلســه با تأکید بر اینکه 
شناسایی، هماهنگی و تعیین سهم برای پرداخت 
هزینه این خودروها و رایزنــی با با کارخانه تولید 
کننده بــرای ثابت نگه داشــتن قیمت‌ها فرایند 
سختی بود که انجام شده اســت، اظهار کرد: ۵۰ 
تاکسی برقی در شهر داشتیم که بر اساس گزارش 
ارائه شده ۱۳۰ دستگاه دیگر نیز تا پایان تیرماه به 

این تعداد افزوده می‌شود. 
وی افزود: بخش خصوصی هم به موازات طرح 
انجام شده از سوی شهرداری، نسبت به خرید و 
ورود تاکسی برقی به شــهر اقدام کرده است که 
به‌طور قطع شمار خودروهای برقی شهر افزایش 

می‌یابد

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان خبر داد

۱۳۰ خودروی برقی در شهر اصفهان تا پایان تیر سال جاری

عکس خبر

عکس: ایمنا

برگزاری کمیته 
نظارتی شورای شهر 
اصفهان در منطقه ۲ 
کمیته نظارتی شــورای اسلامی 
شــهر اصفهــان _ در منطقــه ۲ 
شــهرداری برگزار شد. در حاشیه 
این کمیته جمعی از اعضای شورا با 
خانواده شهید محسنی از شهدای 
تعرض رژیم صهیونیستی دیدار و 
از دانشــگاه قرآن و عترت در این 

منطقه بازدید کردند.
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در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اصفهان دوبار هدف گرفته شــد؛ 
یک‌بار با بمب، بار دیگر با روایت؛ اما آنچه این شهر را خاص 
می‌کند توان ایستادگی‌اش هم سو با مقاومت است: یکی در 

خاک، یکی در اذهان.
به گزارش خبرنگار »خبرآنلاین«؛ جنگ همیشه با صدای آژیر 
و انفجار آغاز نمی‌شود. گاهی بی‌صداست؛ مثل قطع اینترنت. 
گاهی با یک روایت اشــتباه یا حتی با دســت‌کاری حافظه 

جمعی شروع می‌شود.
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، اصفهان بار دیگر در متن یک جنگ 
قرار گرفت؛ اما این‌بار نه‌ فقط با موشک، بلکه با داده، با روایت.

در زمان جنگ ایران و عراق کودک بودم. اما سال‌ها درباره‌اش 
تحقیق کرده‌ام، مصاحبه کرده‌ام، نوشته‌ام. همیشه از »عشق 
به وطن« به‌عنوان فصل‌الخطاب می‌شــنیدم. حالا، در این 
دوازده روز، تازه فهمیدم جنگ با انسان چه می‌کند. و عشق 
به وطن چطور در بستر جنگ معنای تازه‌ای می‌یابد. اما من 
دیگر آن آدم قبلی نیستم. گویی بخشی از ذهنم در دل همین 

جنگ تحمیلی اخیر، مختل شده. مثل اصفهان.

اصفهان؛ چرا همیشه هدف است؟
در اتاقی کوچک کــه بوی نم کتاب‌ها می‌دهــد، محمدعلی 
احمــدی، جانباز دوران دفــاع مقدس، با لبخنــدی تلخ به 
سئوالم پاســخ می‌دهد: »وقتی اصفهان رو می‌زنن، یعنی 
دارن حافظه جمعی این ملت رو هدف می‌گیرن. جنگ قدیم 

با خاک و جان بود. الان با مغز و هویته.«
او از دهه ۶۰ می‌گوید؛ از اعزام نیرو، از صدای سوت قطارهایی 
که پیکر شــهدا را می‌آوردند و می‌بردند. آن روزها، دشــمن 

معلوم بود. حالا دشمن کیست؟ کجاست؟

 جنگی با مختصاتی نو
اصفهــان در حمــات اخیــر نه‌فقــط بخاطر تأسیســات 
هســته‌ای‌اش هدف قرار گرفت، بلکه چون »نماد« است. 

نماد مقاومت، تکنولوژی، و حافظه.
فاطمه حسینی، جامعه‌شناس و پژوهشگر حافظه جمعی، در 
گفت‌وگویی با »خبرآنلاین« توضیح می‌دهد: »اصفهان فقط 
یک شهر نیست؛ یک مفهوم است. با ۲۳ هزار شهید، یکی از 
ستون‌های حافظه ملی ماســت. حمله به اصفهان، حمله به 

زیربنای احساسی ایرانی‌بودن است.«
او می‌گویــد: »در جنگ روایت‌ها، لازم نیســت بمبی بیفته؛ 

کافیـه اعتماد سقوط کنه.«

 دشمن حالا روی موبایل است
به خانه حسین تقوی می‌روم؛ جانباز دیگری که حالا در اتاقی 
کوچک، استودیویی ساخته تا پادکست تولید کند. دستانش 

کمی می‌لرزد؛ اما صدایش محکم است:
»اون‌وقتا دشمن روبه‌روت بود. الان توی گوشیته. توی ذهن 

مردمه. وقتی روایت فرو می‌ریزه، همه‌چیز فرو می‌ریزه.«
او از روزهایــی می‌گوید کــه اینترنت قطع بــود و مردم در 
دورهمی‌هایی که ســال‌ها فراموش شــده بــود دنبال خبر 
می‌گشــتند:  »الان جنگ روی ذهن جووناســت. اگه فکر 
کنــن همه‌چی بی‌فایده‌ســت، دیگــه گلوله لازم نیســت. 
خودشون عقب‌نشینی می‌کنن. درست مثل وقتی که رژیم 

صهیونیستی فهمید مردم مدافع نظامشان هستند«

 اصفهان؛ از خط تولید تا خط روایت
در دهه ۶۰، اصفهان پشــتیبان جنگ بود؛ با صنایع دفاعی، 
ذوب‌آهن، اعزام نیرو. حالا پشتیبان یک جنگ روایت‌محور 
اســت. همان ذهن‌هایی کــه قطعه تولیــد می‌کردند، حالا 

محتوای مقاومت تولید می‌کنند.
فاطمه حســینی در بخــش دیگری از گفت‌وگــو می‌گوید: 
»یکی از ویژگی‌های جنگ شناختی، نامرئی‌بودنشه. حتی 
نمی‌فهمی کی واردش شدی. اینترنت که می‌ره، خبر که مبهم 
می‌مونه، ذهن‌هــا پر از تردید می‌شــن. اون‌وقته که حافظه 

جمعی ترک برمی‌داره.«

 دفاع از خاک یا حافظه؟
این گزارش، نه‌فقط درباره اصفهان، بلکه درباره نوع جدیدی 
از جنگ است. شهری که روزگاری نقطه اتکای جبهه فیزیکی 

بود، امروز در مرکز جبهه ذهن‌ها قرار دارد.
دفاع از وطن، امروز یعنی ایســتادن پشت روایت‌ها. پشت 

حقیقت.
و اصفهان؟ مثل همیشــه، نه‌فقط در برابــر حمله مقاومت 
می‌کند، بلکه خودش داستان مقاومت را بازنویسی می‌کند. 
چه خمپاره‌هایی که به سایت‌های صلح‌آمیزش خورد و چه 

روایت‌هایی از مقاومتش را.

مدیر کل امنیتی انتظامی استانداری تهران با اشاره به تمهیدات استانداری تهران 
در آستانه اربعین حسینی، گفت: تمام زائرین بیمه خواهند شد؛ یعنی بیمه همان 
اتوبوس می‌شوند و در طول مســیر تمام تمهیدات امنیتی و انتظامی شامل سه 
محور تورهای ایست بازرسی، تمهیدات ترافیکی و موضوعات انتظامی تا مرز در 

نظر گرفته می‌شود.
سید کمال سادات در گفت‌وگو با »ایسنا« با اشاره به آمادگی استان تهران برای 
مراسم اربعین حسینی، اظهار کرد: یکی از تمهیدات آن است که به زائرین در مسیر 
رسیدگی خواهد شد. علاوه بر اقدامات لازم برای ناوگان شرکت‌های مسافربری 
داخلی، اداره کل راهداری نیز با سه شــرکت عراقی شامل ۱۸۰ دستگاه اتوبوس‌ 
قرارداد خواهد بست؛ این شــرکت‌ها زائرین ما را از تهران تا خود نجف می‌برند. 
سال گذشته هم این برنامه‌ریزی را داشــتیم و امسال هم قرار شد که این اتفاق 
بیفتد که همکاران ما در مجموعه اداره کل راهداری در حال تســهیل شرایط تردد 

زائران هستند.
وی ادامه داد: تمام زائرین بیمه خواهند شد؛ یعنی بیمه همان اتوبوس می‌شوند 
و در طول مسیر تمام تمهیدات امنیتی و انتظامی شامل سه محور تورهای ایست 

بازرسی، تمهیدات ترافیکی و موضوعات انتظامی تا مرز در نظر گرفته می‌شود.
مدیر کل امنیتی انتظامی استانداری تهران اضافه کرد: برای آن دسته از زائرینی که 
با خودروهای شخصی خودشان عزیمت می‌کنند تدابیر لازم در مرز مهران دیده 
شده است؛ از جمله این تدابیر اختصاص پارکینگ در مرز است که هزینه‌ای حدود 

۴۰ هزار تومانی برای آن در نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: همکاران ما اقدامات خودشان را برای محافظت از خودروها انجام 
خواهند داد. ما در استان تهران معین استان ایلام هستیم و در مرز مهران مستقر 
می‌شویم و حوزه عمرانی استانداری این مسئولیت خطیر را بر عهده دارد و در آنجا 
هم به نوعی خدمات لازم به زائرین ارائه می‌شــود و زائرین به سمت پیاده‌روی 

بزرگ اربعین می‌روند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان از 
انعقاد ۲۹ تفاهمنامه برای احداث ۱۷۱ کلاس درس با خیرین 

استان در سه ماهه اول امسال خبر داد.
ناصر فتحی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: این تفاهمنامه با 
تعهد ۵۱۰۰ میلیارد ریالی خیرین به ساخت ۲۶ هزار متر مربع 

فضای آموزشی در استان منجر خواهد شد.
 وی اظهــار کــرد: نکته قابــل توجــه اینکه انعقــاد احداث

۹۲ کلاس از مجموع یاد شده در مدت ۱۲ روزی منعقد شده 
که استان و کشــور زیر آتش موشــک‌ها و پهبادهای رژیم 
متجاوز صهیونیستی بود. مدیرکل نوسازی مدارس استان 
اصفهان افزود: این مهم بیانگر عزم جزم خیرین استان برای 
کار نیک مدرسه سازی اســت که در هیچ لحظه‌ای دست بر 
نخواهند داشت. وی تصریح کرد: به حتم پس از اجرای این 
تفاهمنامه‌ها، خیرین استان برای بازسازی کشور و اماکنی که 
آسیب دیده اند در کنار دولت، قوی تر وارد عمل خواهند شد. 
فتحی همچنین به گزارشی از اجرای طرح »نهضت عدالت در 
فضای آموزشی« با مشارکت مردم و بنا به تأکید رئیس جمهور 
اشاره کرد و گفت: همچنان شاهد صحنه های بسیار زیبایی از 
استقبال گروه‌های مردمی از این طرح هستیم به طوری که 
تاکنون حدود ۲۳۰ پروژه فضای آموزشی در استان و در قالب 

این نهضت تعریف شده است.
 وی اظهار امیدواری کرد که با برنامه‌ریزی ‌های انجام شــده

۱۱۰ پروژه و به نوعی حدود ۵۰ درصد ایــن پروژه‌ها در هفته 
دولت و اول مهر به دانش آموزان استان تقدیم شود.

مدیرکل نوسازی مدارس اســتان اصفهان افزود: باقیمانده 
 این پروژه‌ها نیز تا دهه فجر و پایان ســال جــاری به اتمام 
خواهد رســید تا طرح نهضــت عدالت در فضای آموزشــی 
استان اصفهان کارنامه درخشانی داشــته باشد. وی یادآور 
شــد: همچنین با همت خیرین، بنیاد علوی و دیگر نهادها، 

گروه‌هــای مردمی و جهــادی، عملیات احــداث ۱۳ پروژه 
مدارس مســکن مهر، جایگزینی مدارس ســنگی و ایمن 
در استان شروع شده اســت. به گفته فتحی، اکنون استان 
اصفهان در بحث سرانه آموزشــی با توجه به همت خیرین 
 در احداث و تکمیل پروژه‌های مدرسه سازی، سرانه کمتر از

3 متر مربع نــدارد و تنها در دوره ابتدایی در ســه منطقه 4 و 
 5 اصفهان و همچنین شهرســتان خمینی شــهر سرانه زیر

3 متر مربع گزارش شده که با توجه به پروژه‌های جدیدی که 
با خیرین در این دو ماهه بسته شده است، سرانه این مناطق 
نیز به بالای 3 متر مربع خواهد رســید. وی به آغاز عملیات 
احداث ۱۶ پروژه آموزشی به همت خیرین و مجمع خیرین 
کاشان در یک ماهه گذشته اشاره کرد و گفت: این پروژه‌های 
بزرگ مقیاس با اعتبار ۱۰ هزار میلیــارد ریال و در قالب چند 
مجتمع آموزشــی بزرگ احداث خواهد شــد. وی، از دیگر 
اقدامات نوسازی مدارس در سه ماهه اول امسال را اجرای 
فاز دوم هنرستان‌های در جوار صنعت با کمک اتاق بازرگانی 
و رئیس مجمع خیرین استان عنوان کرد و گفت: در فاز اول 
هنرستان‌های در جوار صنعت که پایه ریزی آنها از سال گذشته 
در استان اصفهان شروع شــد، تفاهمنامه ۳۲ پروژه منعقد 
که اغلب در حال اجرا و برخی تکمیل شــده است. مدیرکل 
نوسازی مدارس استان اصفهان، این هنرستان‌ها را یکی از 
نقاط قوت استان دانست که برای آموزش هنرآموزان بسیار به 
صرفه خواهد بود. وی یکی از پروژه های خوب در این راستا را 
احداث هنرستان »همجوار صنعت همگام خودرو« در شهرک 
صنعتی علویجه عنوان کرد و گفت: این پروژه تا حدود چهار ماه 

آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.
 به گــزارش »ایرنــا«، در ســال تحصیلی گذشــته حدود 
 یک میلیون دانش‌آموز در 6000 واحد آموزشــی در اصفهان 

به تحصیل پرداختند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان:

تفاهمنامه احداث ۱۷۱ کلاس درس با خیرین اصفهان منعقد شد
مدیر کل امنیتی انتظامی استانداری تهران:

زائرین اربعین بیمه می‌شوند

توسعه پایدار و تحقق شعار سال برای ســرمایه گذاری و ایجاد اشتغال لازم است با پیوست و 
استاندارد‌های زیست محیطی منطبق باشد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان در 
حاشیه بازدید از خطوط تولید و اقدامات زیست محیطی مجتمع فولاد سبا گفت: سازگار کردن 
واحد‌های صنعتی با استاندارد‌های محیط زیست و کاهش و کنترل آلایندگی‌ها لازم است در 

رأس برنامه‌های صنایع بزرگ و کوچک قرار گیرد.
 داریوش گلعلی زاده با اشــاره به اقدامات زیست محیطی مجتمع فولاد ســبا افزود: نصب و

راه اندازی سامانه‌های برخط کنترل و پایش مستمر آلاینده‌ها و کنترل آلایندگی آب خاک و هوا 
از مهترین برنامه‌های این مجتمع صنعتی است.

وی در ادامه تولید محصولات کیفی در این مجتمع به ویژه محصولات فولادی با استحکام بالا 
در زنگ زدگی و ورق‌های الکتریکی را موجب کاهش مصرف انرژی دوام محصولات و افزایش 
راندمان و کیفیت محصولات صنایع پایین دستی برشــمرد و گفت: با تولید این محصولات از 
گاز‌های گلخانه‌ای به ویژه دی اکسید کربن کاسته و اثرات زیست محیطی مطلوبی در جامعه 

خواهد داشت.

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان تأکیدکرد

سازگار کردن صنعت با استاندارد‌های زیست محیطی

شهری که توان ایستادگی‌اش هم سو با 
مقاومت است: یکی در خاک، یکی در اذهان

اصفهان؛ جغرافیای مقاومت در 
نبردی بی‌مرز

استاندار اصفهان گفت: در جریان تهاجم رژیم صهیونیستی، 
حتی یک کلام در دفاع از میراث جهانی کاشان، اصفهان و دیگر 
شهرهای تاریخی کشور از سوی یونسکو شنیده نشد و تاریخ 

این سکوت را فراموش نخواهد کرد.
به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی نژاد در آیین گرامیداشــت 
چهاردهمین سالروز ثبت باغ تاریخی فین در فهرست میراث 
جهانی یونسکو با انتقاد از سکوت نهادهای بین‌المللی فرهنگی 
در برابر تهدیدات اخیر علیه میراث فرهنگی کشورمان اظهار کرد: 
ما در نبرد اخیر و در جریان تهاجم بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی 
به ایران، از شما عمل که هیچ، حتی گفتاری در حمایت از میراث 

تاریخی ایران نشنیدیم.
وی افزود: آیا زمان آن نرسیده که یونسکو به جای پناه بردن به 
سکوت در خلوت سیاست، به زبان انسانیت سخن بگوید؟ آیا 
شعار حفظ میراث جهانی تنها طوماری زیبا بر دیوار نهادهای 
فرهنگی است؟ آیا باید حتماً گنبدی فروریزد یا کتیبه‌ای آسیب 
ببیند تا درک کنیم که میراث مشترک بشریت در معرض خطر 

قرار دارد؟

استاندار اصفهان تأکید کرد: تاریخ این سکوت را از یاد نخواهد 
برد؛ تاریخ ســکاندار حقیقت اســت، دشــمنان می‌شکنند 
 و می‌روند امــا آنچه در جان مردم جاودانه اســت، اســتوار 

باقی می‌ماند.
جمالی نژاد با اشاره به جایگاه تاریخی اصفهان و کاشان گفت: 
تمام این دو شهر حرم تاریخی‌اند و ثبت شده در حافظه ملی 
کشــور. تعرض به آنها، تعــرض به هویت ملت ایران اســت 
 و این گناه بزرگ در ســایه ســکوت نهادهایی مانند یونسکو 

شکل گرفت.
وی افزود: دشــمنان با تخریب و تهاجم نمی‌توانند تاریخ را از 
میان ببرند، چرا که ریشه‌های کهن یک ملت را هیچ طوفانی از 
جا نمی‌کند. آنچه با جان مردمان عجین شده، در خاک زمان 

می‌ماند و باز می‌روید.
جمالی نژاد با تأکید بر اینکه آجر به آجر دو شهر اصفهان و کاشان 
تاریخی و حامل هویت‌اند، خاطرنشان کرد: میراث فرهنگی تنها 
مجموعه‌ای از سنگ و گل نیست، بلکه یادبود ملت‌ها و گوهر 
هویت ملی است. تخریب فیزیکی یک بنا کاری است که هر 

دشــمنی می‌تواند انجام دهد، اما محو خاطرات تاریخی تنها 
در صورت فراموشی مردم ممکن است و ملت ایران هیچ‌گاه 

گذشته خود را فراموش نخواهد کرد.
اســتاندار اصفهان گفــت: امروز بیــش از هر زمــان نیازمند 
پاســداری آگاهانه از میراث فرهنگی هســتیم. یادگیری از 
 گذشته و انتقال آن به نســل‌های آینده، بهترین سپر در برابر 

دشمنان هویت است.

اجتماع بزرگ مردم اصفهان با عنوان »یوم الحسین« در عصر 
عاشورای حسینی در میدان امام حسین )ع( برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما،  مدیرکل تبلیغات اسلامی 
استان اصفهان گفت: این مراسم برای چهارمین سال متوالی 
با حضور هیئت‌های مذهبی و حمایت مجموعه‌های مختلف از 
ساعت ۱۶:۳۰ روز عاشورای حسینی ۱۵ تیرماه در میدان امام 

حسین)ع( اصفهان برگزار می‌شود.
حجت‌الاســام مهدی فوقی با بیان اینکه انسجام، وحدت و 

همبستگی بین مردم از جمله مزایای اجرای این برنامه است، 
ادامه داد: این مراسم به عنوان یک رویداد فرهنگی و مذهبی، 
فرصتی برای تجدید میثاق با آرمان‌های امام حســین )ع( و 

ترویج فرهنگ عاشورا در بین نسل‌های جدید است.
وی با اشــاره به اینکه در این روز همچنین موکب‌ها و خدمات 
فرهنگی در خیابان‌های منتهی به میدان امام حســین )ع( 
راه‌اندازی خواهد شد، افزود: سال‌های گذشته مردم اصفهان 

در اجتماع عظیم عصر عاشورا حضور پررنگی داشتند.

سومین گردهمایی »کودکان عاشورایی« با شعار »میهمانان 
کوچک امام حسین)ع( در مجتمع فرهنگی و هنری کانون 
اصفهان برگزار شد. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان اصفهان با تسلیت ایام سوگواری شهادت 
امام حسین )ع( و شــهدای والامقام جنگ تحمیلی رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی گفت: روز سوم ماه محرم متعلق به 
حضرت رقیه )س( کودک خردسال امام حسین )ع( است 
که در این راستا ســومین گردهمایی »کودکان عاشورایی« 
با شعار »میهمانان کوچک امام حســین)ع(« همزمان با 

سراسرکشور از سوی اداره کل و مراکز کانون پرورش فکری 
استان در همه شهرستان‌ها برگزار شد.

مهــدی آقایــاری، جریان‌ســازی فرهنگــی، ترویــج و 
نهادینه‌سازی فرهنگ عاشورایی در میان کودکان و نوجوانان 
و تبیین دســتاورد‌های قیام حســینی برای آینده‌ســازان 
را از اهداف برگــزاری این گردهمایی مطرح کــرد و افزود: 
دکلمه‌خوانی، تواشــیح، شــعرخوانی کودکان، مســابقه، 
قصه‌گویی، پرده‌خوانی، سرود، معرفی کتاب، معرفی وقایع 
و شــخصیت، عهدنامه گروهی کودکان و نوجوانان با سید و 

سالار شهیدان و یاران باوفایشان و ... از برنامه‌های مختلف 
این رویداد بود.

استاندار اصفهان:

تاریخ، سکوت یونسکو در برابر تعرض به میراث ایران را فراموش نمی‌کند

برای چهارمین سال متوالی صورت می گیرد؛ برگزاری اجتماع بزرگ مردم اصفهان در عصر عاشورا

ایرانِ حسین، عزادارِ حسین

با شعار »میهمانان کوچک امام حسین)ع(« برگزارشد

سومین گردهمایی »کودکان عاشورایی« در اصفهان

گزارش روز
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